



# Gazeta Jaworska

Nr 13 (147) Rok IV

TYGODNIK

czwartek, 1 kwietnia 1993 r.

Sensacyjne odkrycie pracowników Com-D!

## Czy „Bursztynową Komnatę” ukryto w Jaworze?

Jak nas poinformowano, kierowani przez prezesa „COM-D” p. Augustyna Ptaszka pracownicy tej firmy, w trakcie likwidacji awarii sieci wodociągowej w okolicach Rynku (sygnalizowaliśmy ją w w poprzednich numerach gazety) w głębokim wykopie na zapleczu kamieniczki nr 26 odnaleźli metalową skrzynię. Jej zawartość jest aktualnie przedmiotem wnikliwych badań pracowników naukowych jaworskiego muzeum, kierowanych przez samą panią dyrektor. Prace naukowców nadzorują przedstawiciele jaworskiej prokuratury.

Z nieoficjalnych źródeł dowiadujemy się, że zachodzi uzasadnione podejrzenie iż skrzynia zawiera fragmenty zrabowanej przez hitlerowców słynnej bursztynowej komnaty!

POLSKA POWIATOWA CORAZ BLIŻEJ

### 5-10-50...

23 marca br. przebywali w Jaworze posłowie z ramienia Unii Demokratycznej, pp. Tadeusz Pokrywka i Jerzy Ciemieniewski. Towarzyszył im dyrektor departamentu Urzędu Rady Ministrów p. Maciej Graniewski. Na spotkaniach z mieszkańcami miasta oraz przedstawicielami samorządów okolicznych gmin przedstawili przygotowaną koncepcję nowego podziału administracyjnego kraju, odpowiedzieli na pytania zebranych, wysłuchali uwag na temat proponowanych rozwiązań. Zaznaczyli, że wykorzystają je w dalszych pracach nad II etapem reformy samorządowej państwa.

(dokończenie na str. 2)

Jaworscy pionierzy podpowiedzieli nam, wiele zagadek kryją piwnice zburzonych domów, znajdujących się pod skwerkiem, pomiędzy ulicą Lipową i Środkową. Być może tam właśnie ukryto pozostałe skrzynie z tymi wspaniałymi, zrabowanymi przez hitlerowców dziełami sztuki?

## Mało ważna sprawa?

Swego czasu szefowie Com-D pogotowiem komunalnym, które szybko i sprawnie miało likwidować wszelkie awarie. Niestety, życie tego nie potwierdziło.

W ubiegły piątek, po południu, poinformowano nas o niezabezpieczonej starej studni, odkopanej przez pracowników Com-D na zapleczu kamieniczki nr 26 w trakcie usuwania awarii oraz o tym, że wpadł do niej mały piesek. Żalose skomlenie pieska docierało aż do redakcji.

Próbowaliśmy, przy pomocy mieszkańców okolicznych domów przyjąć pieskowi z pomocą, jednakże głębokość wykopu i niedostatek sprawności fizycznej nie pozwo-

## Jaworska „Społem” przed walnym zgromadzeniem

Rozpoczęły się obwodowe zebrania statutowe członków PSS. 24 marca br. o godzinie 17 w klubie „Relaks” odbyło się pierwsze z dwóch zebrań, w których uczestniczyło łącznie około 120 członków i sympatyków Spółdzielni.

Prezes Zarządu p. Stefania Buczyńska zapoznała obecnych z działalnością gospodarczą i wynikami Spółdzielni za 1992 r.,

oraz przedstawiła główne zamierzenia na rok bieżący. Sprawozdanie ze swojej działalności złożyła również Rada Nadzorcza.

W dyskusji członkowie-konsumenci najczęściej podnosili sprawę przedłużenia terminu na uzupełnienie wkładów członkowskich. Zgodnie z decyzją walnego zgromadzenia z 9 maja 1992 roku wysokość udziału członkowskiego wynosi obecnie jeden milion złotych i każdy członek powinien do maja 1993 roku uzupełnić do tej kwoty swój wkład. Wnioski zostaną przekazane walnemu zgromadzeniu, które podejmie decyzję w tej sprawie.

Pani prezes zapewniła, że sytuacji majątkowa Spółdzielni, jak również poprawa wyników gospodarczych, nie dają podstaw do obaw o środki pieniężne członków, zgromadzone na funduszu udziałowym.

L.K.

## Weryfikacja członków SKJ

27 bm. w sali gościnnego Klubu Nauczyciela odbyło się walne zebranie członków Stowarzyszenia Kupców Jaworskich. Ze względu na brak quorum niemożliwa stała się realizacja porządku obrad, a w tym najważniejszego punktu (nr 6), czyli Wybór Zarządu SKJ i Komisji Rewizyjnej. Zebrani zobowiązali Zarząd do przeprowadzenia weryfikacji i pozbawienia członkostwa osób, które nie płać składek i nie uczestniczą w życiu Stowarzyszenia.

Termin następnego zebrania wyznaczono na 17 kwietnia br., godz. 14.30. Miejscem zebrania będzie Klub Nauczyciela przy ul. Legnickiej 12.

Zarząd SKJ

### POLECAMY:

- części zamienne do ciągników i maszyn rolniczych
- akumulatory ładowane
- ogumienie samochodowe i rolnicze
- dodatki do pasz
- artykuły do prod. rolnej
- akcesoria
- paski i łożyska
- odzież roboczą

130r-93

Spółka cywilna „AGROHANDEL” w Jaworze

INFORMUJE PT KLIENTÓW

o zmianie siedziby firmy:

59-220 LEGNICA, UL. JAWORZYŃSKA 261  
TEL. I FAX 210-55

ROLNIKU  
ZAOSZCZĘDZISZ CZAS I PIENIĄDZE  
KUPUJĄC W FIRMIE

„AGROHANDEL”

Przy większych zakupach istnieje możliwość  
NEGOCJACJI CEN!

„AGROHANDEL” ZAPRASZA RÓWNIEŻ  
DO SKLEPÓW:

W WĄDROZU WLK. 245, TEL. 874-360  
I W MŚCIWOJOWIE, TEL 15-49  
SKLEP PRZEMYSŁOWY

lily nam na to. Zwróciliśmy się więc z prośbą o pomoc do pogotowia komunalnego Com-D, prosząc o przyjazd z kilkumetrową drabinką. Niestety, dyżurny (nie chciał podać nam swojego nazwiska) poinformował, że „głupim psem głowy nie będzie sobie zawracał” i odłożył słuchawkę. Próby ponownego nawiązania z nim kontaktu nie przyniosły skutku. Próbowaliśmy więc szukać pomocy u jaworskich strażaków. Sympatyczna pani dyżurująca przy telefonie alarmowym podjęła natychmiast owe działania informując nas, że wysłała na miejsce zdarzenia strażaków z drabiną. W tym czasie jeden z mieszkańców kamienicy nr 26, wzruszony niedolą zwierzęcia, nie bacząc na zagrożenie, przy pomocy żony i sąsiadów zszedł na dno głębodrabiny. W tym czasie jeden z mieszkańców psiaka. Strażakom podziękowaliśmy za dobre chęci.

Całe to zdarzenie udowodniło po raz kolejny, że są wśród nas ludzie wrażliwi na los zwierząt. Nie należy do nich jednak dyżurny Com-D.

E. MAYER

INTRYGUJĄCA ZAGADKA SPRZED LAT

## Tajemniczy obóz w Bolkowicie

Historia Bolkowicy kryje w sobie jeszcze wiele tajemnic. Jedną z nich jest paramilitarny obóz szkoleniowy dla ludności pochodzenia żydowskiego, który istniał na terenie miasta tuż po wojnie...

Obóz prawdopodobnie został założony przez podległą żydowską organizację wojсковą HUGANA w 1946 roku i istniał do 1948 roku, a więc do czasu proklamowania państwa Izrael. Młodzi Żydzi-

-ochotnicy przeważnie w wieku 18-25 lat, byli w nim przygotowywani do walki z Arabami w celu utworzenia państwa izraelskiego. Nie wiadomo jednak, skąd jego uczestnicy przybywali; naoczni świadkowie twierdzą, iż byli to Żydzi urodzeni bądź na Dolnym Śląsku, bądź też na terenie Ukrainy. Jedno jest pewne, w szkoleniu mogli brać udział wyłącznie Ży-

(dokończenie na str. 3)



## Nowe przepisy dotyczące pojazdów

Nowe rozporządzenie ministra transportu, które będzie obowiązywać od 1 maja br. (Dz. U. nr 21) zastrzega przepisy dotyczące pojazdów samochodowych, zbliżając je do rozwiązań stosowanych w krajach Wspólnoty Europejskiej.

Zaostroża np. dopuszczalne normy hałasu i zawartości tlenku węgla w spalinach. Nowo rejestrowane samochody osobowe z silnikami benzynowymi nie mogą hałasować powyżej 93 decybeli, diesle — 95 decybeli. Silniki na biegu jałowym nie mogą emitować do atmosfery więcej niż 3,5 procent tlenku węgla; emisje spalin i poziom hałasu będą kontrolowane podczas okresowych przeglądów technicznych pojazdów. Od 1 maja nie będą mogły być rejestrowane po raz pierwszy pojazdy nie spełniające zastrzonych wymogów.

Nie będzie też wolno rejestrować po raz pierwszy żadnych pojazdów dwusuwowych, z wyjątkiem motocykli, także furgonów i pick-upów. Pojazdy o długości ponad 12 metrów, cięższe niż 16 ton lub wolno poruszające się muszą być od przyszłego roku specjalnie oznakowane, zaś ciągniki rolnicze — po raz pierwszy rejestrowane — będą musiały mieć kabinę lub ochronną ramę.

Wszyscy kierowcy od 1 lipca br. będą musieli wozić obowiązkowo w łatwo dostępnym miejscu gaśnice samochodowe. Minimalną głębokość bieżnika opony zmniejszono do 1,5 mm z dotychczas obowiązujących 3 mm, zaś maksymalną długość ciężarówki zwiększono do 16,5 m a szerokość do samochodów-chłodni do 2,6 metra.

## Kto pomoże?

Zarząd TKKF-u prosi wszystkich ludzi dobrej woli o pomoc w dokończeniu budowy kortu tenisowego pomiędzy salą ośrodka a Nysą Szaloną, rozpoczętej przed dwoma laty. Do wykonania pozostała jeszcze nawierzchnia kortu.

Chętni do pomocy proszeni są o zgłaszanie się do wiceprezesa p. Arkadiusza Zielińskiego osobiście lub telefonicznie, pod nr. 25-57.

## „Impresja” na piątkę

20 marca br. przeprowadzono w Legnicy eliminacje wojewódzkie do Dziecięcego Festiwalu Piosenki i Tańca Konin'93. Wziął w nich udział jaworski zespół taneczny „Impresja”. W tej imprezie dziewczęta z „Impresji” zajęły 5 miejsce.

Zespół brał udział w wielu imprezach organizowanych na terenie woj. legnickiego. Niestety, nie miał dotąd okazji pokazania się Jaworzanom. Dziewczyny z „Impresji” brały także udział w konkursie tańca disco w Bolesławcu oraz w Warszawie. W Bolesławcu zajęły III miejsce, a w Warszawie zostały wyróżnione.

„Impresja” istnieje już ponad półtora roku, działając przy Szkole Podstawowej nr 7. W zespole panuje wspaniała atmosfera — można się tu nieźle zabawić, a jednocześnie nauczyć się tańczyć w różnych stylach światowych tańca disco, rap, tańca artystyczno-gimnastycznego. Zespół podzielony jest na dwie grupy: młodszą (od 6 lat) i starszą (od 10 lat, bez ograniczeń). „Impresję” prowadzi bardzo sympatyczna pani Anna Saweczko, która serdecznie zaprasza w godz. 16.00—18.15, w środy i piątki na ul. Moniuszki 4, do Szkoły Podstawowej nr 7, na salę korekcyjną. Zespół z miłą chęcią umili czas w każdej uroczystości, zabawie itp.

## Nasza glebda pracy

Zatrudnię na umowę-zlecenie blacharza samochodowego z praktyką. Tel. 27-63.

Dyplomowana pielęgniarka z dużą praktyką wykonuje zastrzyki domięśniowe i dożylny, mierzy ciśnienie. Tel. 22-11 po godzinie 15.

## 5-10-50...

(dokończenie ze str. 1)

Z wypowiedzi gości wynikało, że mapa nowego podziału administracyjnego państwa jest w zasadzie gotowa, aczkolwiek są jeszcze możliwe poprawki. Przygotowano ją według reguły 5—10—50 co oznacza, przyszły powiat powinien skupiać 5 gmin, jego siedzibą powinno być miasto liczące co najmniej 10 tysięcy obywateli, zaś w powiecie mieszkać nie mniej niż 50 tys. obywateli. Duże miasta, liczące ponad 100 tys. mieszkańców będą tzw. powiatami grodzkimi, pozostałe powiaty, to tzw. powiaty ziemskie. Jeżeli nic nie zakłóci prac komisji sejmowej, to pod koniec kwietnia mapa powiatów zostanie przedstawiona publicznie.

Nie rozstrzygnięto dotąd sprawy podziału na jednostki większe niż powiaty, aczkolwiek wszyscy dyskutanci są zgodni co do tego, że nie ma sensu utrzymywanie 49 małych województw. — Są trzy opcje kierunkowe — powiedział p. M. Graniewski. — Pierwsza zakłada podział państwa na 12 makroregionów, druga odwołanie się do podziału sprzed 1975 roku skorygowanego o kilka obecnych województw, które „dorosły” do tego miana — stwierdził na koniec.

Zaproszeni na spotkanie przedstawiciele gmin zgłosili do przygotowanego projektu sporo wątpliwości. Podkreślili, że nie mówi się w nim na przykład o źródłach finansowania powiatów gdy jednocześnie nie uporządkowano podstaw finansów

gminnych. Projekt nie rozstrzyga też podziału kompetencji pomiędzy władze gminy i powiatu; nie mówi także o tym, czy ma być drugim szczeblem samorządowym, czy też jednocześnie szczeblem administracji rządowej. Kilku obecnych oceniło wręcz przygotowywany projekt jako kukułcze jajo podrzucone gminom. Rządowi chodzi o przekazanie gminom zadań spełnianych przez Urzędy Rejonowe, ale bez koniecznych na to pieniędzy — mówiono. Nie jest to decentralizacja kłopotów i zmartwień — przekonywał dyrektor Maciej Graniewski. — Nikt nie chce odebrać gminom ich uprawnień, nie chce być zwierzchnikiem gmin — dodawali posłowie. (Według naszych obserwacji nie do końca przekonali zebranych...)

Wspólne wybory samorządowe, tj. rad gminnych i powiatowych, zakłada się w październiku 1994 roku tak, aby nowe powiaty rozpoczęły działalność od stycznia następnego roku — powiedział pod koniec dyskusji dyrektor M. Graniewski. — Wygląda więc na to, że rozstrzygnięcia co do nowego podziału administracyjnego krajów już zapadły w Warszawie — skomentował ktoś z przedstawicieli gmin, wychodzących z sali nr 20 jaworskiego Ratusza.

W świetle tego, co napisaliśmy w poprzednim numerze na temat powiatów podkreślając, iż Warszawa nie widzi Jawora w roli ośrodka ponadgminnego, pozostaje nam jedynie wierzyć, że poseł p. Tadeusz Pokrywka dotrzyma słowa. Powiedział on mianowicie na tym spotkaniu, że jest przekonany, iż w Jaworze powinien być powiat, i będzie za tym argumentował w komisjach sejmowych.

RT

## Dla wytwornych pań

Dowiedzieliśmy się, że znany kupiec, zajmujący się handlem kosmetykami, p. Przemysław Żolek, nawiązał korzystną współpracę ze słynną francuską firmą perfumeryjną Henry i Helena Rubinstein. W czwartek, 1 kwietnia br., o godz. 12 przedstawiciel tej firmy na Polskę będzie

osobiście promował w sklepie pana Przemysława swoje wyroby.

Z nieoficjalnych przecieków dowiedzieliśmy się, że pierwszych 100 klientek otrzyma reklamowe zestawy kosmetyków tej znanej i cenionej przez wytworne panie firmy.

### WIELKI FINAŁ 19 KWIETNIA

## Festiwal teatrzyków szkolnych

Wzorując się na doświadczeniach zeszłorocznych i bardzo dużym zaangażowaniu dzieci, pedagogów i zdrowej rywalizacji, Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom proponuje udział dzieciom co roku, na wiosnę, w Festiwalu Teatrzyków Szkolnych.

Tegoroczny festiwal rozpoczyna się 15 i 16 kwietnia od godz. 10 przedstawieniami konkursowymi. Wielki finał, z wręczeniem głównej nagrody oraz innych atrak-

cyjnych nagród odbędzie się 19 kwietnia br. o godz. 17.

Chętnych i zainteresowanych zapraszamy do kina „Jubilat” w podanych terminach. Bilety do nabycia w szkołach podstawowych lub bezpośrednio przed festiwalem, w kinie. Cena biletu 10 000 zł.

JSPŁ

Koło do współpracy z org. społ. i rekl.

### ZUS INFORMUJE

## Zarobki i składki uczniów

Z początkiem tego roku zmieniły się stawki wynagrodzenia i wysokość składki na ubezpieczenie społeczne uczniów młodocianych, tych, którzy uczą się pracują, zdobywając w ten sposób kwalifikacje zawodowe.

Na podstawie przeciętnego wynagrodzenia w pięciu podstawowych działach gospodarki w grudniu 1992 roku (bez wypłat z zysku, a uwzględniając podatek dochodowy od osób fizycznych), czyli 3 845 185 złotych, wynagrodzenie wynosi:

— w pierwszym roku nauki — od 4 do 9 procent wynagrodzenia w grudniu 1992 roku, a więc minimalna stawka to 153 800 zł;

— w drugim roku nauki — od 5 do 12 procent, czyli minimum 192 300 zł;

— w trzecim roku nauki — od 6 do 15 procent, czyli 230 700 zł.

Składki ubezpieczeniowe wynoszą odpowiednio: w pierwszym roku nauki 69 200 zł, w drugim 86 500 zł, a w trzecim 103 800 zł, co stanowi 45 procent podstawy wymiaru składki i jest minimalną kwotą ubezpieczenia społecznego, naliczaną od minimalnych wynagrodzeń.

Jeżeli w umowie o pracę w celu nauki zawodu, zawartej przed 1 września 1988 roku odbywanej w rzemieślniczym zakładzie pracy, ustalono okres nauki zawodu dłuższy niż 3 lata, od ukończenia trzeciego roku nauki do jej zakończenia składka na Fundusz Pracy powinna być odprowadzona od wyplat przekraczających 6 procent odpowiedniego przeciętnego wynagrodzenia. Dotyczy to również młodocianych zatrudnionych w celu nauki zawodu, którzy podlegają ubezpieczeniu społecznemu jako osoby współpracujące.

## Składki dla duchownych

Od 1 kwietnia bieżącego roku zmienia się składka na ubezpieczenie społeczne duchownych. Obowiązywać będzie do 31 marca 1994 roku. Na podstawie wysokości przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w 1992 roku, ustalonego przez prezesa GUS-u (9 lutego 1993 r.), czyli kwoty 2 935 000 zł, poszczególne składki wynoszą:

— dla biskupa w celibacie — 234 800 zł (8 procent wymiaru składki, a 100 procent przeciętnego wynagrodzenia za poprzedni rok);

— biskup bez celibatu — 352 200 zł (12 procent wymiaru i 100 procent przeciętnego ubiegłorocznego wynagrodzenia);

— w przypadku proboszcza w celibacie — 176 100 zł (8 procent podstawy wymiaru i 175 procent przeciętnego wynagrodzenia);

— proboszcz bez celibatu zapłaci 264 200 zł (12 procent i 75 procent);

— księża w celibacie i bez zapłą odpowiednio 93 900 i 140 900 zł (8 i 12 procent podstawy wymiaru oraz 40 procent przeciętnego wynagrodzenia);

— za zakonników i zakonnice odprowadzić trzeba będzie 70 400 i 105 700 zł, czyli odpowiednio 8 i 12 procent podstawy wymiaru, a 30 procent przeciętnego wynagrodzenia za poprzedni rok.

Są to składki minimalne, bowiem każda z osób objętych tym ubezpieczeniem może złożyć wniosek o podwyższeniu podstawy wymiaru składki.

## wiadomości KULTURALNE

W ubiegły piątek (19.03.93) w sali iustrzanej JOK-u odbyła się kolejna premiera jaworskiego teatru DO-DO. Tym razem młodzi aktorzy-amatorzy przygotowali spektakl pt. „60 minut w windzie”. Młodzi aktorzy wcieliłi się w osoby, które nurtują różne problemy życia codziennego. Awaria windy stwarza okazję do podzielenia się nimi z innymi osobami, które również w tej windzie się znaleźli.

Grę młodych aktorów widownia (ponad 60 osób) przyjęła ciepło, choć były wpadki oraz pewne niedostatki warsztatu aktorskiego. Spektaklu jednak nie „położono”, były oklaski, także w trakcie przedstawienia.

Następny występ za dwa tygodnie.

1 kwietnia br. (czwartek) o godz. 16.30 uczniowie ogniska muzycznego przy JOK-u zapraszają miłośników muzyki na swój koncert prympaprylisowy do sali iustrzanej Jaworskiego Ośrodka Kultury. Popisywać się będą swoimi umiejętnościami młodzi pianiści, gitarzyści, a może i uczniowie klasy skrzypiec. W tym roku będzie to już drugi popis uczniów ogniska.

Oryginalny, I zlot fanów zespołu „Depeche Mode” organizuje Złotoryjski Ośrodek Kultury. Początek zlotu 2 kwietnia br. o godz. 19 w ZOK Złotoryja, ul. Reymonta 5. Udział w imprezie kosztuje tylko 30 tys. złotych.

Fanom, oraz nowemu dyrektorowi Tadeuszowi Macojciowi życzymy udanej imprezy.

W Jaworze dużym zainteresowaniem cieszy się taniec towarzyski. Po ostatnich awansach naszych par, JKT „Roman” śmiało można zaliczyć do najbardziej znaczących klubów okręgu wrocławskiego. Kierownictwo klubu zebralo dużo gratulacji oraz usłyszało wiele ciepłych słów.

Nic też dziwnego, że powstają nowe grupy dzieci i młodzieży chętnych do nauki tańca. Ostatnio taka grupa powstała przy Szkole Podstawowej nr 7. Stało się tak dzięki życzliwości dyrekcji szkoły oraz zaangażowaniu p. Michała Bosaka. Zajęcia prowadzi Ark Gut i Kinga Jakubowska (uczniowie teje szkoły), a odbywają się one w każdy wtorek i czwartek o godzinie 15.30 w segmencie obok półinternatu. Pierwszymi, którzy zgłosili się do szkółki, są: Daniel Dydak, Katarzyna Anglisz, Maciek Nowak, Anna Leonowicz, Bartłomiej Suder, Nella Keller, Jacek Wieliczko, Malwina Grzywacz. Odnotowujemy te nazwiska, bowiem za kilka lat, być może, będą to czolowi tancerze nie tylko naszego klubu.

Przypominamy terminarz zajęć pozostałych grup tanecznych: grupa najmłodsza (3—5 lat) w każdy czwartek o godz. 15.30, zajęcia prowadzi Leszek Mącznik i Jolanta Czapliska; dzieci w wieku 5—10 lat w każdy wtorek i środę o godz. 15.30, zajęcia prowadzi Mariusz Zakrzewski i Bogusława Jelonek; grupa najstarsza w każdy wtorek i czwartek o godz. 17, prowadzi je Leszek Mącznik i Iza Kowal.

Zajęcia w grupach są odpłatne, natomiast w grupie najmłodszej oraz przy szkole nr 7 przez cały kwiecień prowadzone są eksperymentalnie i JOK nie bierze za nie opłaty (w tych grupach są jeszcze wolne miejsca). Do grup starszych mogą być przyjęte tylko dzieci, które już wcześniej tańczyły, lub też na miejsce rezygnujących.

### ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Edward Stachura, Włodzimierz Wysocki i Leonard Cohen to twórcy, których dokonania łatwiej określić jako legendarne, niż bardzo popularne. Ich piosenki daleko odbiegają od rozrywkowego schematu.

Pomysł zebrania najpopularniejszych i najbardziej charakterystycznych tekstów tych autorów w jednej książce jest bardzo udany, bo przecież autorzy jako osobowości artystyczne, mają wiele wspólnego ze sobą...

ADAM WOZYŃSKI

Edward Stachura, Włodzimierz Wysocki, Leonard Cohen, „Piosenki”, Spółdzielnia Wydawnicza „Anagram”, Warszawa 1992.



# Czym ludzi niewolą

A porzekadło brzmi tak — czapka, papka, chlebem, solą ludzi niewolą. Czytelność tego jest oczywista, niezapalenie ono zginęło. Nieraz staramy się przypochlebiać komuś, nawet niezbyt znaczącemu, gdy chcemy „ukłonami” wkradać się w czyjeś względy, gdy kupujemy kogoś dla dziwnych interesów. Nie jest to działanie moralnie oczywiste, człowiek prawy, szlachetny, nie powinien tak postępować.

O cóż to chodzi? Ostatnio wydano różne podręczniki dla szkół średnich z zakresu literatury współczesnej, różne materiały do kształcenia literackiego.

Jeden z literatów zwrócił uwagę czytelników gazety poznańskiej na to, jak się kreuje wielkości o randze towarzyskiej, koleżeńskich układów zatem kumoterskich, a pomija zjawiska pisarzy i książki — znaczące, ważne, trwałe. Wokół wielu pisarzy zapanowało wyniosłe milczenie. Padły przykłady nazwiska — K. Hakowiczówny, J. Parandowskiego, M. Wańkowiec, W. Żukrowskiego, R. Brandstaettera — autora „Jezusa z Nazaretu”. Sprawdziłem — to prawda. Przy sposobności szukałem innych znakomitych, nie znalazłem. Słowem — dowcipnie mile widziane, śmieje się ów literat. Obawia się melanzu w głowach młodzieży, ostrzega przed marnowaniem na podobne dziwo-

łagi papieru i pieniędzy polskiego podatnika. Co ja o tym myślę?

Rozbrzmiewały kiedyś pieśni podwórzane, śpiewane przez dziażdów kalwaryjskich lub włóczęgów. Usiłowali wstrząsnąć sercem słuchaczy. Przeważnie przesiadywali w kruchtach kościelnych, tam łatwo było zdobyć jałmużnę. I nie ma co się zbytnio martwić o tych, którzy naszą literaturę zdołają.

A owi z towarzyskich spotkań mogli liczyć na niepiśmiennych. Dla nas, ludzi współczesnych, świadomych czytelników, pozostają niezatarte najwspanialsze dzieła literatury, jak ołtarz Wita Stwosza w kościele Mariackim, urzekają książki, wszak decyduje wyobraźnia czytelników, wiedza, każdy zachowa w dobrej pamięci arcydzieła sztuki, choćby na rozstajach dróg się znalazł. Młodzież nie da się oczarować „cudem”, gdy dziad przemawia do obrazu, a obraz doń ani razu, jak w komicznej ludowej pieśni.

No, cóż, skoro Nikodem Dyzma wyszedł na męża stanu, dzięki powieści dziennikarza T. Dołęgi-Mostowicza, który pobity został przez sanacyjnego oficera, a zatem przypadkowo stał się „mocnym człowiekiem”, którego dewizą było „za mordę tych drani trzeba trzymać”, to mądra książka Melchiora Wańkowiec „Karafka La Fontaine'a” przyjdzie nam w sukurs, jak hejnał mariacki, onże propagandy nie uprawiał, tej wypaczonej. Do wjeźności daleko.

GERARD GÓRNICKI

## LOGOPEDA RADZI I WYJAŚNIA

# Aby usunąć wady wymowy

Mowa odgrywa ogromną rolę w życiu człowieka i jest narzędziem rozwoju myślenia. Werbalizacja myśli ułatwia rozwój intelektualny. Zaburzenia mowy naruszają możliwość swobodnego porozumiewania się z ludźmi. Świadomość swojej wady wywołuje niekorzystne stany emocjonalne, jak: poczucie mniejszej wartości, nieśmiałość, zaniżone aspiracje. Gdy ma się wadę wymowy, to nawet umiejętność zrozumiałego, przekonującego i sugestywnego sformułowania myśli nie zapewni osiągnięcia celów, a jedynie może rozśmieszyć słuchaczy...

Od 1972 roku w Polsce mamy do czynienia z profesjonalnie przygotowanymi specjalistami zaburzeń mowy — z logopedami. Gdzie szukać logopedy? Czy potrzebne jest skierowanie od innego specjalisty, by dostać się do logopedy? Czym zajmują się logopedzi?

Logoterapeuci najczęściej zatrudnieni są w przychodniach ZOZ-u, w Poradniach Wychowawczo-Zawodowych, w Porad Wad Słuchu, w ośrodkach rehabilitacyjnych, w szpitalach i sanatoriach dla dzieci, oraz innych placówkach.

Jest ich ciągle za mało w stosunku do potrzeb. W naszym mieście logopeda przyjmuje w Poradni Wychowawczo-Zawodowej przy ulicy Legnickiej 12 (pierwsze piętro). Obejmuje pomocą dzieci z przedszkoli i szkół w naszym mieście, oraz z okolicznych gmin. Skierowanie do logopedy nie jest konieczne. Wymóg taki może być jedynie biurokratycznym wymysłem, utrudniającym kontakt ze specjalistą.

Każda matka, chcąc skontrolować stan rozwoju mowy swojego dziecka, może zgłosić się do naszej Poradni i ustalić

termin wizyty osobiście lub telefonicznie (tel. 27-47). Gabinet logopedyczny świadczy usługi w zakresie: diagnostyki i profilaktyki zaburzeń mowy; stymulowania rozwoju mowy; terapii jękania; korekcji zaburzeń dyslalicznych (tzn. nieprawidłowa artykulacja głosek s, z, dz, sz, ż, cz, dż, ś, ó, dź, r, t, d, k, g); korekcji mowy nosowej; korekcji zaburzeń dźwięczności głosu; stymulowania i kształtowania mowy osób z ubytkami słuchu; udostępniania materiałów ćwiczeniowych.

Zakres usług, które możemy świadczyć, jest niezbyt szeroki z wielu różnych powodów. Jednym z nich są finanse. Nie stać nas na kupno specjalistycznych, wysokiej klasy profesjonalnych urządzeń, które w ogromnym stopniu wspomagają pracę logopedy i skracają czas logoterapii w poszczególnych przypadkach. Terapia trwa dłużej i zajęcia są prowadzone metodami nie wymagającymi stosowania takich urządzeń.

W miarę możliwości staramy się urozmaicić zajęcia poprzez stosowanie własnoręcznie wykonanych pomocy, które wykorzystuje się podczas zajęć. A przecież wyjątkowo pracy (jakościowa i ilościowa) logopedy wynika ze stanu pomocy technicznych, które powinny wspomagać praktykę.

W następnym numerze omówię problem, nurtujące wielu rodziców. Odpowiem na przykład na pytanie, kiedy należy zgłosić się do logopedy, aby nie było ani za późno, ani za wcześnie, oraz jaki wpływ mają wady wymowy na postępy w nauce i osobowość dziecka.

Logopeda  
ELŻBIETA SOWIŃSKA

# Kościół parafialny w Bolkowie

Dokładna data budowy kościoła rzymskokatolickiego w Bolkowie pod wezwaniem Sw. Jadwigi nie jest znana. Z zachowanych detali oraz ikonografii można jednak sądzić, iż powstał on w latach 1248—52. Kościół, prawdopodobnie, na początku nosił inne wyznaczenie, ponieważ kanonizacja Sw. Jadwigi nastąpiła dopiero w 1267 roku. Od początków swojego istnienia odgrywał on bardzo ważną rolę w mieście. W pierwotnym założeniu zaplanowany był na krzyżu greckim, którego ramiona tworzyły: nawa, transept i prezbiterium. Świątynia była wielokrotnie przebudowywana, jednak mimo tych przeobrażeń zachowała ona wiele elementów gotyckich.

W 1444 roku miasto zostało zdobyte przez Husytów, choć prawdopodobnie jest, że były to tylko uzbrojone grupy rabusiów. W czasie napadu wieża kościelna posłużyła mieszkańcom jako schronienie; spowodowało to jej nadwyżenie, dlatego później wykonano w jej południowo-zachodnim narożniku dwie podpory z czerwonego piaskowca. Najazd ten na szczęście nie spowodował innych zniszczeń. Za to dokonał tego szalejący w 1632 roku pożar, który, jak głosi zapiski, ogarnął miasto. Jeszcze poważniejszych zniszczeń świątynia doznała w 1646 roku w czasie wojny trzydziestoletniej, kiedy to strzały artyleryjskie zniszczyły górne części wieży (hełm o dwóch kondygnacjach).

Po tych wydarzeniach wieża przez długie lata pozostawała tępo wykończona. Nie prowadzone przez długi czas remonty doprowadziły do znacznego zniszczenia kościoła. Dopiero w 1864 roku rozpoczęto prace budowlane. W tym czasie przerebobiono otwory okienne na półokrągłe, nadbudowano wieżę — jedną kondygnację w

kwadrat o świątynnych narożach, a drugą na okrągło, całość przykryto kopulastym hełmem, wtedy również umieszczono na wieży zegar. Ponadto zrucono wcześniejsze gotyckie szczyty, a kościół przykryto szerokim czterospadowym dachem, który zmienił bryłę. Na całości przeprowadzonych prac przeważały duch późnionego klasycyzmu. Ostatniego remontu dokonano w 1875 roku usiłując nadać wnętrzu cechy neogotyckie.

Wewnątrz kościoła na uwagę zasługuje renesansowa wieloboczna ambona z 1619 roku z później wykonanym baldachimem. Figury w jej narożnikach przedstawiają trzech ewangelistów oraz Sw. Józefa z dzieciątkiem, charakterystyczny jest brak piątej rzeźby. Płyciny wypełniają boki ambony oraz balustradę schodów pokrywają sceny ze Starego i Nowego Testamentu oraz postacie Mojżesza, Melchizedecha i Chrystusa. Spośród ołtarzy na największą uwagę zasługuje rokokowy, znajdujący się w północnym ramieniu transeptu.

Na zewnętrznej wschodniej ścianie prezbiterium zachowała się grupa pięciu nagrobków. Interesujący jest szczególnie jeden z napisem-głoszącym: „tutaj spoczął Fryderyk Koch i jego żona” z 1686. Warto zainteresować się również wzniesioną w 1724 roku, stojącą przed wieżą od zachodu statuą Sw. Jana Nepomucena. Przy okazji należy wspomnieć jeszcze o budynku probostwa. Został on zbudowany w 1725 roku przez Ch. Hoffmana.

Patronat nad kościołem mieli zawsze właściciele Bolkowa, a świątynia praktycznie zawsze miała charakter katolicki, za wyjątkiem lat 1544—1629, oraz 1640—50.

A. OLEJNIK

# Intrygująca zagadka sprzed lat

(dokończenie ze str. 1)

dzi. Pierwsi z nich zaczęli przyjeżdżać do Bolkowa prawdopodobnie w maju 1946 roku, a już w październiku przybyła ich kolejna grupa. Można przypuszczać, iż szkolenie każdej kolejnej grupy trwało około 6 miesięcy. Obóz istniał do 1948 r., choć ostatni Żydzi wyjechali z Bolkowa w 1950 roku.

Ochotnicy żydowscy zamieszkiwali budynek, w którym obecnie mieści się internat Zespołu Szkół Rolniczych. Trudno określić ich dokładną liczbę, ponieważ obóz miał charakter zamknięty, a Żydzi byli skoszarowani na wzór wojskowy. Jednak z obserwacji pierwszych mieszkańców Bolkowa wynika, iż było ich ok. 150—200. Główna siedziba dowództwa obozu mieściła się prawdopodobnie w budynku przy ulicy Szpitalnej (naprzeciwko wejścia do szkoły podstawowej), a magazyny żywnościowe przy ulicy Robotniczej. Uczestnicy obozu praktycznie nie kontaktowali się z mieszkańcami Bolkowa, zarówno polskimi jak i żydowskimi (w tamtym czasie mieszkało w Bolkowie około 20 rodzin pochodzenia żydowskiego). Do miasta nie wychodzili pojedynczo lecz grupami, jednak mieszkańcy wspominają o nielicznych spotkaniach, kiedy od Żydów otrzymywali konserwy mięsne i czekolady. Ale były to naprawdę wyjątkowe sytuacje.

Ćwiczenia młodsi Żydzi przechodzili na Górze Ryszarda oraz na terenie obecnego ogródka jordanowskiego przy ulicy Wysokogórskiej. Miały one charakter czysto sprawnościowy, choć niektórzy twierdzą, iż odbywały się również ćwiczenia strze-

leckie. Wszelkie komendy wydawane były w języku hebrajskim. Ochotnicy żydowscy ubrani byli w mundury amerykańskie albo angielskie, pozbawione jednak dystynkcji i oznaczeń. Prawdopodobnie, również zaopatrzenie żywnościowe pochodziła z krajów zachodnich, czego potwierdzeniem jest fakt, iż konserwy mięsne i czekolady, które otrzymywali czasami mieszkańcy miasta, były zagraniczne. Można z tego przypuszczać, iż środki finansowe na działalność obozu pochodziły z państw zachodnich, a ówczesna władza ludowa zezwalała jedynie na jego istnienie.

Naoczni świadkowie twierdzą również, iż do Bolkowa przyjeżdżał czasami szef tego „wojska”. Nazywano go generałem, jednak nie posiadał on żadnych dystynkcji. Wszyscy, którzy go wówczas widzieli wspominają o tym, że nie posiadał on jednego oka. Czyżby był to sławny oficer HAGAN-y, późniejszy minister obrony narodowej Izraela w rządzie Begin, Mosze Dajana? Może to zbieg okoliczności, ale on również nie posiadał jednego oka. Ponadto był Żydem polskiego pochodzenia i, prawdopodobnie służył w polskim wojsku. Polskę znał doskonale.

Trudno wyświeltić dokładne zdarzenia z tamtego okresu, tym bardziej, że upłynęło wiele lat. Świadkowie często podają sprzeczne informacje, które następnie trudno jest zweryfikować. Może ktoś z dawnych mieszkańców Bolkowa mógłby wnieść coś nowego do wyjaśnienia tej interesującej historycznej zagadki? Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

ANDRZEJ OLEJNIK

# Tajemnice wahadła

monety srebrne i 2 monety aluminiowe ułożone na stole, to jeden promień będzie łączył srebrne monety, a drugi aluminiowe. Promień ten ks. Abbe Mernot nazwał promieniem świadka i pojęcie to stanowi podstawę metody poszukiwań radiestezyjnych „na świadka”.

Poszukujemy srebrnej monety ukrytej w pokoju. Ćwiczenie musimy rozpocząć od zdobycia świadka, czyli drugiej srebrnej monety bądź też przedmiotu wykonanego ze srebra, i umieszczenie go na stole. Trzymając wahadło w prawej ręce należy teraz w pewnej odległości okrążyć monetę-świadka. W momencie gdy będziemy przechodzili pomiędzy szukaną monetą a świadkiem, wahadło zacznie reagować, dając liczbę serii srebra. Przechwyciliśmy promień świadka i wyznaczyliśmy kierunek, w którym należy szukać ukrytej monety. Aby dokładnie zlokalizować miejsce ukrycia, należy zmienić położenie

świadka i wyznaczyć drugi kierunek promieniowania. Miejsce przecięcia się obu kierunków jest miejscem w którym ukryto monetę.

Do tego typu eksperymentu dobrze jest posługiwać się rozkręconym wahadłem, wewnątrz wydrążonym. Możemy wtedy świadka umieścić bezpośrednio w wahadle, co jest bardzo wygodne i znacznie skraca czas eksperymentu. Jeżeli nasze poszukiwanie nie daje rezultatu pomimo prawidłowo wykonanych czynności, należy wtedy sprawdzić narożniki pokoju. Gdy moneta została umieszczona w rogu między dwoma ścianami, bardzo blisko przecięcia się ścian, to nie będzie wysyłać żadnego promieniowania radiestezyjnego, które spowodowałoby ruch wahadła!

Jest to jeszcze jedna ciekawostka radiestezyjna, którą jak wszystkie inne warto sprawdzić.

W okresie przedświątecznym, jaki i poświątecznym, po porządkach w naszym domu często szukamy różnych rzeczy używanych okazjonalnie; właśnie wtedy raz czy dwa razy w roku, można wykorzystać swoje umiejętności radiestezyjne.

Ten, komu nie odpowiada metoda poszukiwań na świadka, może spróbować metody mentalnej. Na kartkach papieru należy wypisać wszystkie miejsca, gdzie poszukiwany przedmiot może się znajdować. Następnie, stosując metodę pytań mentalnych, sprawdzamy wahadłem kolejno wszystkie kartki (oczywiście wcześniej odwracamy je), aż do uzyskania odpowiedzi pozytywnej. W celu dokładnego zlokalizowania przedmiotu, należy stopniowo zawężać obszar poszukiwań: piwnica, strych, mieszkanie, przedpokój, kuchnia, łazienka, pokój, szafa, pawlacz itd. Wystarczy potem już tylko sięgnąć ręką.

Przyjemnych poszukiwań.

JÓZEF KAJA



Z okazji imienin  
serdeczne życzenia

### Koleżance GRAŻYNIĘ WARSZAWA

składają wiosenne kwiatki:  
„Fiołki — Stokrotki — Białatki”  
oraz Januszek W.

131r-93

W Dniu Imienin  
najlepsze życzenia

### Panu ZBIGNIEWOWI LECH

dużo, dużo zdrowia,  
zawsze wiele radości, uśmiechu  
i zadowolenia w życiu składają

A. D. W. i R.  
133r-93

GOSPODARSTWO SKARBOWE  
w Jaworze, ul. Starojaworska 91  
telefon 20-56

posiada do sprzedaży

nasiona pszenicy jarej  
odmiany Henika

CENA KONKURENCYJNA!

138r-93

### GABINET FIZJOTERAPII

JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9  
(budynek POM-u), tel. 28-52

mgr rehabilitacji ruchowej  
MARIANNA BIAŁEK

proponuje:

- masaże
- gimnastykę leczniczą po urazach
- zabiegi fizykalne (sollux, diadynamic, jontoforeza, ultradźwięki, fonoforeza)
- gimnastykę korekcyjną z masażem i wyciągiem kręgosłupa
- inhalacje ziołowe, solankowe i lekowe
- zabiegi odchudzające metodą termiczną
- pomiary ciśnienia

GABINET CZYNNY:

w poniedziałki, środy i piątki  
w godz. 15—18  
oraz we wtorki i czwartki  
w godz. 8—11

35r-93

### STUDIO EXPRESS

#### POLAROID

BŁYSKAWICZNE KOLOROWE  
ZDJĘCIA

do paszportów, dowodów itp.

czas — 2 minuty

wykonuje

jedyny fotograf w Jaworze  
z uprawnieniami mistrzowskimi

FOTO I. BUKOWSKI

JAWOR, PL. WOLNOSCI

136r-93

### •• BISO ••

JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO  
(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny  
nawozów azotowych  
ZA Kędzierzyn

CZYNNY:

codziennie 8—16, soboty 8—12

tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne,  
środki ochrony roślin

CEMENT — 780 tys. złotych  
WAPNO — 30 tys. złotych (worek)

52r-93

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH W JAWORZE  
UL. WROCŁAWSKA 30a

### ORGANIZUJE KURS NA PRAWO JAZDY kat. A, B, T

Koszty kursu: kat. A — 310 000 zł, kat. B — 1 400 000 zł, kat. T — 1 010 000 zł

OPLATA ZA KURS PŁATNA W DOGODNYCH RATACH

Istnieje możliwość odbycia kursu w systemie eksternistycznym!

INFORMACJI UDZIELA SEKRETARIAT SZKOŁY, tel. 30-88

132r-93

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Paszowicach

### OGŁASZA PRZETARG

na sprzedaż samochodu marki ZUK A06B, nr rej. LGR 703A, rok prod. 1981.  
Cena wywoławcza 15 000 000 złotych

Przetarg odbędzie się 14 kwietnia br. o godz. 10 w Szkole Podstawowej  
w Paszowicach. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić  
w kasie na miejscu przetargu. Bliższych informacji udziela ZEASz.,  
telefon 17-93 wewn. 23.

135r-93

Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej „POLLENA”

ogłaszają PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

— wózka widłowego — spalinowego, Rak 7A, rok prod. 1988,  
cena wywoławcza 15 359 600 złotych.

Przetarg odbędzie się w pierwszy poniedziałek po ukazaniu się ogłoszenia  
o godz. 10. Wadium w wysokości 10% wartości ceny wywoławczej należy  
wpłacić do kasy zakładowej na godzinę przed przetargiem. Zastrzegamy  
sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

129r-93

BEATA, RYSZARD  
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwaciarni

### „BUKIECIK”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:

KWIATY CIĘTE I DONICZKOWE,  
WIAZANKI ŚLUBNE,  
OKOLICZNOŚCIOWE,  
POGRZEBOWE,  
BUKIETY W KOSZACH, WIENCE  
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom  
proponujemy

KARTE STAŁEGO KLIENTA  
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić  
także telefonicznie dzwoniąc  
pod numer 35-82

### HAIR STUDIO SOLARIUM

URSZULA STACHURA  
Jawor, ul. Moniuszki 10

— TRWAŁA PIANOWA

— TRWAŁA KWASNA

— FARBOWANIE —  
koleston 2000

91r-93

### GABINET LARYNGOLOGICZNY

specjalista laryngolog

STANISŁAW IRZYKOWICZ

przyjmuje:

poniedziałki i czwartki

w godzinach 16—17

59-400 JAWOR, UL. NORWIDA 9  
telefon 47-78

98r-93

### UNIEWAŻNIA SIĘ

skradzioną pieczęć

o treści:

Kompania Kupiecka „TRAK”  
Magazyn Jawor, ul. Rapackiego 14  
Tel. 20-91 wew. ....

TREŚĆ ww. PIECZĄTKI  
UNIEWAŻNIA SIĘ Z DNIEM  
26 MARCA 1993 ROKU

137r-93

### P.H.U. „ROLTEX”

JAWOR, UL. WITOSA 6b/8  
tel. 48-63 po godz. 15

zaprasza na zakupy  
w magazynach:

● Jastrowiec 23, w godz. 8—15

● Zębówice 30, w godz. 8—18,  
telefon 32-57

● Piotrowice 116, w godz. 8—18

OFERUJE NAWOZY PO CENACH  
FABRYCZNYCH:

— Zakłady Chemiczne „Police”

— Polifoska 8—24—24

— Polifoska 6—20—30

— Fosforan amonu

— Zakłady Azotowe „Kędzierzyn”

— Mocznik

— Saletra

— Saletrzak

— Salmak

— Gdańskie Zakłady Fosforowe

— Superfosfat potrójny —  
workowany

— Agrafoska (P 21%+K 32%)

— Poznańskie Zakłady Fosforowe

— Superfosfat pojedynczy pyli-  
sty — workowany

— PKMg (superfosfat + sól +  
+ magnez) — workowany

PONADTO W MAGAZYNIE  
W JASTROWCU OFERUJEMY:

paszc, opał,  
środki ochrony roślin

68r-93

### WIELKA WIOSENNO-ŚWIĄTECZNA

#### OBNIŻKA CEN

W SKLEPIE „JOLA” W JAWORZE, UL. GRUNWALDZKA 12  
na pralki, lodówki, kuchnie — nawet o 1 milion złotych!

Oferujemy wszystko, co niezbędne w każdym domu:

SPRZĘT RTV i AGD

12 rat — 10% wpłaty przy stałym oprocentowaniu 2,57% w skali miesiąca.  
Niskie koszty manipulacyjne przy zawieraniu umów — od 1 do 2% prowizji

UWAGA!!!

### HODOWCY BYDŁA, TRZODY I DROBIU!

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE

„CERAL”

JAWOR, UL. STAROJAWORSKA 99, tel. 20-56, tlix 07882566

prowadzi Fabryczny Punkt Sprzedaży:

- fosforanu paszowego i mączki dolomitowej z KZPN „Bonarka” w Krakowie,
- doskonałych pasz, koncentratów, superkoncentratów oraz premiksów i mieszanek mineralnych produkowanych przez Dolnośląski Kombinat Rolno-Przemysłowy „Dolpasz” we Wrocławiu.

U NAS KUPISZ KREDE PASTEWNĄ oraz SÓL LIZAWKĘ

Zapraszamy w dni robocze od godz. 7 do 15

121r-93



# OGŁOSZENIA drobne

## LOKALE

Zamienię mieszkanie własnościowe M-4 (64 m<sup>2</sup>), I piętro, na mniejsze, około 50 m<sup>2</sup>, własnościowe, nowe budownictwo, I lub II piętro. Wiadomość: ul. Jagiellończyka 9b/3, codziennie po godz. 16. 271d-93

Wydzierżawie pawilon przy ul. Witosa na działalność handlową lub usługową, np. lekarską. Telefon 27-87. 26-P682

Posiadam lokal, 24 m<sup>2</sup> (boczna Rynku). Oczekuję propozycji. Tel. 43-94. 290d-93

## NIERUCHOMOŚCI

Pilnie sprzedam garaż na os. Metalowców (przy OZTiMD) oraz działkę przy ul. Piastowskiej z mурowaną altaną i piwnicą. Tel. 28-99. 263d-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe (2 pokoje, kuchnia, łazienka) 36 m<sup>2</sup>, IV piętro. Telefon 35-85. 205d-93

## NOWOŚCI „U GUTKA I TONKA”



— Psy — prod. polskiej, sens., wyst. Bogusław Linde, Marek Konrat, Janusz Gajoz.

— Bez litości — USA, sens., wyst. Richard Gere, Kim Basinger.

— Mężowie i kochankowie — obyczajowy, wyst. Joanna Pacuła, Julian Sands.

— Sekrety — USA, obyczaj., wyst. Stephanie Beacham, Christopher Plummer.

— Tata duch — USA, kom., wyst. Bill Cosby, Kimberly Russell.

— Człowiek sznur — USA, horror, wyst. David Warbeck, Janet Agren.

— Niewygodny świadek — USA, sens., reż. Peter Hyams, wyst. Gene Hackman, Anne Archer.

— Różaniec morderstw — USA, sens., reż. Fred Walton, wyst. Donald Sutherland, Charles Durning.

— Pułapka — USA, sens., wyst. Terence Knox.

— Pierścień ognia II — USA, karate, występuje Don „The Dragon” Wilson.

— Talking Back (Wysłuchaj mnie) — obyczajowy USA, reż. Douglas Day Stewart, wyst. Kirk Cameron, Jami Gertz, Roy Scheider. W collegu Kenmont metoda przetrwania jest bycie najlepszym. Dla dwojga studentów prawo zdobycia stypendium jest największym marzeniem. Jeszcze większym jest udział w finale konkursu krasomówczego. Emocjami można obdzielić kilka niezłych filmów sensacyjnych.

— Strefa śmierci — sens., USA, reż. David Cronenberg, wyst. Christopher Walken, Martin Skeen. Pasjonująca adaptacja sensacyjnej powieści Stephena Kinga o człowieku, który wykorzystując siłę własnej psychiki rozwiązuje zagadkę szeregu zbrodni, zapobiegając katastrofie końca świata.

— Ogień i deszcz — USA, dramat sens., Wstrząsająca swoim autentyzmem opowieść o wydarzeniach, które rozegrały się na miejscu katastrofy samolotu pasażerskiego.

— Papillion — USA, dram. sens., wyst. Steve McQueen, Dustin Hoffman. Dwóch skazanych przetransportowano do Gujany Francuskiej, gdzie otoczone morzem i dżunglą znajduje się więzienie, skąd nikt nie uciekł, a niewielu przetrwało...

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 53 m<sup>2</sup> w nowym budownictwie w Jaworze, IV piętro. Wiadomość: Swidnica, telefon 58-11-95 kier. z Jawora 73. 243d-93

Sprzedam działkę z altaną przy ul. Mickiewicza. Wiadomość: ul. Mickiewicza 40, w godz. 15-18. 272d-93

Sprzedam dom w Lipie z ogrodem i wszelkimi wygodami. Tel. 40-31 lub 22-47 Jawor.

Sprzedam działkę ogrodową z ciekawą altaną. Ul. Korfantego 11a/11, po godzinie 18. 289d-93

## MOTORYZACYJNE

Sprzedam Skodę Favorit, listopad 1991. Telefon 34-43. 261d-93

Sprzedam motorower marki „Romet”. Telefon 48-57. 279d-93

Sprzedam garaż własnościowy przy ulicy Prostej. Wiadomość w redakcji. 276d-93

Sprzedam garaż dla spółdzielcy przy ul. Wieniawskiego. Oferty składać: skrytka pocztowa nr 76.

Sprzedam Jawę-350 z bocznym wózkiem. Mściwojów 27. 283d-93

Sprzedam Poloneza, rok prod. 1987. Tel. 18-76, w godz. 7-15. 284d-93

Sprzedam Fiata 126p. Tel. 46-54. 285d-93

Sprzedam Fiata 125p 1500 z silnikiem Poloneza, 5-biegowy, rok prod. 1987. Telefon 43-96.

Sprzedam Tarpana, 1987 r., stan bardzo dobry. Pawłowice 11.

Sprzedam Toyotę diesel, poj. 2,2, rok 1985, stan bardzo dobry, oraz Reno benzynowy, rok 1984, poj. 2,7, stan dobry. Tel. 40-31 lub 22-47.

Sprzedam kabinę do Żuka, nie uzbrojona, po naprawie głównej, oraz skrzynię ładunkową kompletną. Ul. Sikorskiego 4e/10.

## SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam przyczepę-wywrotkę D-47 z zakładkami oraz opryskiwacz zawieszany. Siekierzyce 17a. 281d-93

Sprzedam przyczepę skrzyniową 6-tonową D-50 oraz opryskiwacz zawieszany. Siekierzyce 17. 282d-93

## USŁUGI

Dostawa i montaż junkersów i pieców gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa wszystkich typów, roczna gwarancja. Ulica Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościowy 44-84 po godz. 18.

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szczepański przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 11g, telefon 28-81. 107d-93

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MARKIZY, na raty. Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jawor, tel. 25-23.

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywatny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowski przyjmuje w czwartki, w godz. 15.30-18.30, pokój nr 212, w przychodni Rejonowej przy ul. Piłsudskiego 10. 106d-93

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, konkurencyjne ceny. Tel. 47-19. 97d-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 49-12. 105d-93

Wyklejanie szyb folią antywłamaniową. „TELSAT”, tel. 34-36. 164d-93

Montaż zamków, wzmocnienia drzwi. „TELSAT”, tel. 34-36. 165d-93

Montaż anten TV — indywidualnych i zbiorczych w budynkach jedno- i wielorodzinnych. „TELSAT”, tel. 34-36. 186d-93

Alarmy we wszystkich typach obiektów. „TELSAT”, tel. 34-36. 187d-93

Domofony — montaż, naprawa. „TELSAT”, tel. 34-36. 168d-93

Kursy komputerowe IBM. Tel. 34-85. 222d-93

Regeneracja głowic do ciągników Ursus. Tel. grzecznościowy 35-49. 233d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 257d-93

Język włoski — nauka, tłumaczenia. Telefon 46-34. 268d-93

Anteny satelitarne — montaż z dostawą, po cenach hurtowych. „TELSAT”, telefon 34-36. 286d-93

SATTRACK — pozycjoner do anten satelitarnych, umożliwiający odbiór około 100 programów z 11 satelitów. Montaż z dostawą. „TELSAT”, tel. 34-36. 287d-93

## RÓŻNE

Sprzedam dwie kozy. Tel. 15-57. 269d-93

Sprzedam zamrażarkę typu Foron, poj. 220 dcm<sup>3</sup>. Tel. 45-32, po godz. 18. 270d-93

Sprzedam Commodore-64 z osprzętem. Telefon 29-49. 273d-93

Sprzedam Commodore-64 ze stacją dysków i magnetofonem. Tel. 25-54. 274d-93

Sprzedam maszynę dziewiarską „Singer” z silnikiem i programatorem wzorów. Paaszowice 208, tel. 17-89. 275d-93

Sprzedam kserokopiarke „Canon NP 2215, przebieg 077350. Tel. Bolków 465. 277d-93

Sprzedam hiszpańską suknię ślubną. Telefon Strzegom 550-110. 278d-93

Sprzedam segment młodzieżowy, komplet wypoczynkowy, szafy ubraniowe i inne drobne meble. Ul. Rapackiego 21a/6, telefon 46-09, po godz. 15. 280d-93

Sprzedam stację dysków do Commodore-64, na gwarancji. Tel. 23-02.

## ZGUBY

Zagubiono dowód rejestracyjny i prawo jazdy ciągnikowe na nazwisko Fryderyk Roslanowski. Uczciwego znalazcę proszę o zwrot.

## Wizyty

w domu pacjenta!

lek. pediatra

**ANIELA PARADOWSKA**

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

## ZGŁOSZENIA:

telefonicznie nr 40-86

lub osobiście ul. Witosa 2c/8

## WIZYTY DOMOWE

LEKARZ — PEDIATRA

JADWIGA WOZNY

Zgłoszenia codziennie:

telefon Jawor 14-21

16r-93

## OGRZEWANIE PODŁOGOWE INTALACJE C.O. wodno-kanalizacyjne

według najnowszych systemów światowych i tradycyjne

Tel. 32-96 po godz. 15

113r-93

## SKLEP — KWIACIARNIA

przy ul. Strzegomskiej 5

## oferuje

po najniższych cenach:

- \* 300 rodzajów nasion kwiatów, warzyw i ziół
- \* 120 rodzajów cebul kwiatów ogrodowych i domowych
- \* kwiaty doniczkowe i krzewy
- \* wiązanki okolicznościowe, ślubne i pogrzebowe
- \* upominki
- \* kosmetyki

## SKLEP ZAPRASZA CODZIENNIE

w godz. 10—18

w soboty i niedziele w godz. 10—14

117r-93

## NOWOŚĆ!

## ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU TANI I SKUTECZNY

rejestracja w centralnej ewidencji komputerowej  
pozytywna opinia  
Komendy Stołecznej Policji

## PHU „WIEDZA”

ROBERT KONSTANCIUK  
JAWOR, UL. MUZYCZNA 8  
(obok klubu „Piast” — jamniki)  
Telefon 43-36

114r-93

## SZYLDY — REKLAMY

## SKLEP OBUWNICZY

JAWOR, UL. STASZICA 12  
telefon 28-99

- obuwie damskie
- obuwie młodzieżowe
- obuwie męskie
- rajtuzy dziewczęce
- białe — 6 500 zł

123r-93

## GEOMETR

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a  
telefon 22-57

## oferuje usługi:

- \* doradztwo geodezyjne, budowlane i projektowe.
- \* wszelkie prace geodezyjne
- \* prace budowlano-projektowe
- \* ksero

## HURTOWNIA ARTYKUŁÓW CUKIERNICZYCH I SPOŻYWCZYCH JAWOR, UL. KRÓLOWEJ MARYSIENKI 8

oferuje

**SŁODYCZE**  
po najniższych cenach

Czynna w godz. 8—16, w soboty w godz. 8—14

126r-93

## ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

## „WIEDZA”

Os. PIASTOWSKIE — UL. MUZYCZNA 8

— Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —

PONADTO POLECAMY:

- \* DYSKIETKI (sprzedaż hurtowa i detaliczna)
- \* KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż hurtowa i detaliczna)
- \* KALKULATORY CITIZEN



# Program telewizyjny

## program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Kojak” serial USA
- 10.50 Publicystyka
- 11.30 Bellona — wojskowy mag. kult.
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Wyłącz telewizor (prima aprilis w szkole)
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Klinika w Szwarzwaldzie” (9) serial prod. niemieckiej
- 18.10 Magazyn katolicki
- 18.30 Prawnik domowy
- 18.40 Zulu Gula — Tadeusz Ross
- 19.00 Tęczowy mini-box
- 19.10 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Polskie ZOO (wyd. specjalne)
- 20.25 „Kojak” (19) serial USA
- 21.15 Tylko w Jedyne
- 21.55 Program rozrywkowy
- 22.15 Pegaz
- 22.45 Wiadomości
- 23.10 Wódka, pozwól żyć
- 23.40 Język włoski (24)
- 23.55 Nowy dzień
- 1.15 „Anatomia miłości” film pol.
- 2.40 Zanim zaśniesz (do 4.00)

## program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Życie w ZOO” serial USA
- 9.00 Transmisja obrad Sejmu
- 16.00 Wielka piłka
- 16.30 Panorama
- 16.40 J. angielski w nauce i technice (24)
- 16.55 „Życie w ZOO” serial USA
- 17.20 Uśmiechnij się?
- 17.50 Rozmowy o Rzeczypospolitej
- 18.00 Fakty
- 18.35 „Pokolenia” serial USA
- 18.55 Podatki od 20 do 40
- 19.00 Uśmiechnij się?
- 19.15 Program artystyczny
- 20.00 Goście Agnieszki Duczmal
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Koło fortuny
- 22.15 „Fahrenheit 451” film science fiction prod. angielskiej
- 24.00 Panorama
- 0.10 Jazzvision — Charli Parker

## PIĄTEK — 2 kwietnia

## program I

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.20 Przedszkolny koncert życzeń
- 10.00 „Kapitał, czyli jak zrobić pieniądze w Polsce” film fab. prod. polskiej
- 11.45 Kwadrans na kawę
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Ciuchcia — dla dzieci
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Karuzela” film dok. (wspomnienia łączniczeki żydowskiej)
- 18.05 Każdy ma prawo
- 18.25 Randka w ciemno
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Kapitał, czyli jak zrobić pieniądze w Polsce” film fab. prod. polskiej z 1989 r., reż. Feliks Falk
- 22.00 Reporter
- 22.45 Wiadomości
- 23.10 „Hotel Terminus” (3) serial USA
- 0.05 Charles Aznavour
- 1.00 „Sto lat jazzu” (2) serial fr.
- 2.00 „Problem profesora Czławy” film fab. prod. polskiej
- 3.00 Zanim zaśniesz (do 4.00)

## program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Pole Position” serial fr.
- 9.00 Transmisja obrad Sejmu
- 16.00 Klub Yuppies?
- 16.30 Panorama
- 16.40 Publicystyka sportowa
- 16.55 „Pole Position” serial fr.
- 17.25 „Kate i Allie” serial USA
- 17.50 Image — style w modzie
- 18.00 Fakty
- 18.20 Antena 5
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Koło fortuny
- 22.15 „Dien Bien Phu” film fr.
- 0.35 Teatr sensacji: S.S. van Dine „Goniec śmierci” reż. Robert Lehman

## SOBOTA — 3 kwietnia

## program I

- 7.30 Blok programów rolnych
- 8.35 Wszystko o działce
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Ziarno
- 9.35 5—10—15 i „Opowieści Nowego Testamentu”
- 10.50 Język angielski dla dzieci
- 11.00 „Człowiek z szuflady” film dok.
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Program o rodzinie
- 12.40 „Odyseja zwierzęca” (14) serial USA
- 13.30 Magazyn 60/90
- 14.00 Walt Disney przedstawia
- 15.20 Teatr rozmaitości: Philip Mackie „Od pierwszego wejścia” ang.
- 16.15 Program rozrywkowy
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Spiochy” (1) serial sensacyjny prod. angielskiej
- 18.20 Premiery Muzycznej Jedynki
- 19.00 Małe wiadomości — DD
- 19.10 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Polskie ZOO
- 20.30 „Pluton” dramat wojenny USA
- 22.25 Piosenki Nat „King” Cole’a
- 23.10 Wiadomości
- 23.20 Sportowa sobota
- 23.45 „Wybuch” film USA
- 1.40 Program rozrywkowy
- 2.10 „S.O.S.” (7, ost.) serial tp
- 3.05 Program kabaretowy

## program II

- 7.30 Styl życia... recepta na zdrowie —
- 8.00 Panorama
- 8.05 Ulica Sezamkowa
- 9.05 Program w języku migowym
- 9.30 Film dokumentalny
- 10.10 Co słyhać
- 10.50 Róbta co chceta
- 11.10 Benny Hill
- 11.45 Młodzieżowa akademia filmowa
- 12.20 „Elegancja '92” reportaż z balu w hotelu Marriott
- 12.40 Danuta i Szymon Kobyliński
- 13.00 Wzrockowa lista przebojów
- 13.30 Lekarz domowy
- 14.00 Film dokumentalny
- 14.30 Koszykówka zawodowa NBA
- 15.20 „Zwierzęta świata” serial ang.
- 15.55 Za chwilę dalszy ciąg programu
- 16.25 Losowanie Totalizatora
- 16.30 Panorama
- 16.45 „Pełna chata” (38) serial USA
- 17.10 Adam Sławiński — kompozytor
- 18.00 Fakty
- 18.30 Halo dzieci
- 18.35 „Agnieszka 46” film polski, reż. Sylwester Chęciński
- 20.25 Auto-moto-klub
- 21.00 Panorama
- 21.30 Słowo na niedzielę
- 21.35 Camerata 2
- 22.15 Benny Hill
- 22.45 „Ashenden” (3) serial USA
- 23.40 Hurtownia polska
- 24.00 Panorama
- 0.10 The Genesis story

## NIEDZIELA — 4 kwietnia

## program I

- 7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana Cousteau” serial dok. prod. fran.
- 7.45 Rolnictwo na świecie
- 7.55 Dylematy
- 8.15 Notowania
- 8.45 Polskie ZOO (powt.)
- 9.00 „Zamek Eureka” serial USA
- 9.25 Teleanek
- 10.15 Język angielski dla dzieci (14)
- 10.25 „Sięgnąć nieba” (5) serial dok.
- 11.20 Magazyn Morze
- 11.40 Tydzień — magazyn rolniczy
- 12.25 Telewizyjny koncert życzeń
- 12.55 Tęczowy mini-box
- 13.40 Z kamerą wśród zwierząt
- 14.00 „Peter i Pompejusz” film przygodowy prod. australijskiej
- 15.30 Sto pytań do...
- 16.15 Country Ameryka — jak wygrać dolara
- 17.00 Teleexpress
- 17.30 „Dynastia” serial USA
- 18.20 7 dni — świat
- 18.50 Kontra kabaretu Klika
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Kroniki młodego Indiany Jonesa” (14) serial USA
- 21.05 Piosenki i proza Adama Kreczmara
- 21.50 Sportowa niedziela
- 22.35 Wierców w teatrze
- 23.05 W starym kinie: „Król w Nowym Jorku” film USA (1957 r.) reż. Charles Chaplin
- 1.00 Program kabaretowy
- 2.00 „Zaklęty dwór” (1) serial tp (7 odc.)
- 3.00 Program muzyczny (do 4.00)

## program II

- 7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
- 8.00 „Tajemniczy opiekun” (10) serial
- 8.25 Film dla niesłyszących
- 9.15 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
- 9.30 Program lokalny
- 10.30 Do trzech razy sztuka
- 11.00 Poranek symfoniczny
- 12.00 „Rodzinny bumerang” (48) serial
- 12.45 Krakowskie legendy
- 13.00 Podróże w czasie i przestrzeni
- 14.10 Animals
- 15.00 Wydarzenie tygodnia
- 15.30 Godzina z Hanną Barberą
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Cudowne lata” serial USA
- 17.10 Reportaż
- 17.55 Rep. z berlińskiego festiwalu filmowego
- 18.20 David Lynch — obrazy, rysunki...
- 18.30 Halo dzieci
- 18.35 „Mali kidnaperzy” film kanadyjski
- 20.10 Telekonferencja Dwójki
- 21.00 Panorama
- 21.35 Koło fortuny
- 22.10 Wierszyki satyryczne Stanisława Barańczaka
- 22.50 Recital Jadwigi Kuty
- 24.00 Panorama
- 0.10 MŚ w hokeju: Polska — Holandia

## PONIEDZIAŁEK — 5 kwietnia

## program I

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.05 „Dynastia” (183) serial USA
- 11.00 Szkoła dla rodziców
- 11.20 Dzieci to lubią
- 11.30 Teatr, czyli świat: P. Fronczewski
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Luz — program nastolatków
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Spatz” (6) serial ang.
- 17.50 Antena
- 18.10 Magazynio
- 18.20 Z Polski rodem
- 18.45 Program publicystyczny
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 Teatr telewizji: Marguerite Duras „Muzyka II” reż. A. Barański
- 21.30 W 50 rocznicę powstania w Getcie warszawskim
- 21.45 Widowisko rozrywkowe z 1977 r.
- 22.30 Sejmograf
- 22.45 Wiadomości
- 23.10 „Dwór w Ulloa” (4, ost.) serial hiszp.
- 1.15 „Opowieść” (1) film fab. prod. włoskiej
- 2.25 Studio sport

## program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.35 Ona — magazyn dla kobiet
- 10.00 Język niemiecki (56)
- 10.30 Kolekcjoner
- 11.10 Studio sport
- 12.10 Telekonferencja (powt.)
- 13.00 „Podbój przestworzy” film ang.
- 14.00 „Rock Steady” (2) film muzyczny
- 15.00 „Wstrzymać pierwszą stronę” dok.
- 16.00 Ogólnopolskie dyktando — finały
- 16.30 Panorama
- 16.40 Sport
- 16.55 „Tajemnicze złote miasta” (32) serial
- 17.20 Przegląd kronik filmowych
- 17.50 PKF
- 18.00 Fakty
- 18.35 „Pokolenia” serial USA
- 18.55 Podatki od 20 do 40?
- 19.00 „Służby specjalne” (4) serial USA
- 20.00 „Allo, allo” serial ang.
- 20.30 Auto — magazyn motoryzacyjny
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.40 Bez znieczulenia
- 22.00 „Regina — droga do sukcesu” (10, ost.) serial prod. niemieckiej
- 22.55 Maraton trzeźwości
- 23.40 Noc i stres
- 24.00 Panorama
- 0.10 Najważniejsze dialogi świata

## WTOREK — 6 kwietnia

## program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Dwór w Ulloa” (4, ost.) serial
- 11.00 Gięda pracy — giełda szans
- 11.20 Przyjemne z pożytecznym
- 11.40 Gotowanie na ekranie
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Tik-tak

- 17.00 Teleexpress
- 17.25 Bill Cosby show
- 17.50 Automania — magazyn motoryzac.
- 18.10 Odolanska 10 — magazyn historycz.
- 18.40 Ścieśle jawne — pr. wojskowy
- 11.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 19.55 7 minut dla ministra pracy
- 20.10 „Wszystkie drogi prowadzą do domu” (1) film obyczaj. prod. wioskowej
- 21.45 Listy o gospodarce
- 22.15 Program rozrywkowy
- 22.45 Wiadomości
- 23.10 Rozmowy z Nikodemem
- 23.50 Powrót bardów
- 0.20 Już nowy dzień
- 1.15 „Avatar, czyli zamiana dusz” film
- 2.15 „O żonach dobrych i złych” Adolfa Nowaczyńskiego

## program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Przygody Gulliwera” serial anim.
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.35 Świat kobiet
- 10.00 Język włoski (25)
- 10.15 J. angielski w nauce i technice (25)
- 10.30 Język francuski (rep. 1. 17—20)
- 11.15 Ojczyzna — polszczyzna
- 11.30 Bogusław Kaczyński zaprasza dzieci
- 13.30 Z cyklu „Kawalerki” 5-odcinkowy serial komediowo-satyryczny
- 14.00 Festiwal pieśni religijnych
- 15.00 Film dokumentalny
- 16.00 Z kart krakowskiego archiwum
- 16.20 Magazyn przechodnia
- 16.30 Panorama
- 16.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
- 16.55 „Przygody Gulliwera” serial anim.
- 17.20 Ojczyzna — polszczyzna
- 17.40 Moja wiara
- 18.00 Fakty
- 18.35 „Pokolenia” serial USA
- 18.55 Podatki od 20 do 40?
- 19.00 Program muzyczny
- 19.40 Publicystyka kulturalna
- 20.00 Film dokumentalny
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Koło fortuny
- 22.15 Spóźnione premiery: „Marnie” film USA z 1964 r. Alfreda Hitchcocka
- 0.25 Panorama
- 0.35 Najważniejsze dialogi świata

## ŚRODA — 7 kwietnia

## program I

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Wszystkie drogi prowadzą do domu” (1) film obyczaj. prod. włoskiej
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Sami o sobie — pr. nastolatków oraz „Oddział dziecięcy”
- 17.00 Teleexpress
- 17.25 „Szczęścia nie można kupić” (4) serial kanadyjsko-francuski
- 18.15 Stop — magazyn ekologiczny
- 18.35 Laboratorium
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.15 Studio sport — liga mistrzów
- 22.15 Wiadomości
- 22.30 Reportaż
- 23.00 Studio sport
- 23.40 „Kobieta samotna” film polski
- 1.25 „Punkt widzenia” (2) serial tp
- 2.15 Największe wydarzenie XX wieku

## program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Przygody Hucka Finna” serial
- 9.15 „Pokolenia” serial USA
- 9.40 Świat kobiet
- 10.05 Język angielski (23)
- 10.30 Język niemiecki (23)
- 11.15 Studio sport
- 12.15 Na zyczenie
- 13.00 Opowieść o Aleksandrze Grahamie Bellu (3) serial biograficzny
- 14.00 „Rock Steady” (3) serial muzyczny
- 15.00 Film dokumentalny
- 16.00 Artysta i jego świat
- 16.30 Panorama
- 16.40 Magazyn tenisowy
- 16.50 Losowanie Totalizatora
- 16.55 „Przygody Hucka Finna” serial
- 17.20 Meandry architektury
- 17.40 Magazyn kupców i przemysłowców
- 18.00 Fakty
- 18.35 „Pokolenia” serial USA
- 18.55 Podatki od 20 do 40?
- 19.00 Program muzyczny
- 20.00 Opowieść o Aleksandrze Grahamie Bellu (3) serial biograficzny
- 20.50 Cienie życia
- 21.00 Panorama
- 21.30 Ekspres reporterów
- 22.00 Teatr Dwójki: „Człowiek bez nazwiska” Michała Markowskiego
- 23.00 Żenka Priwiezieńców
- 23.30 „Lekkie epizody” film dok.
- 24.00 Panorama
- 0.10 Najważniejsze dialogi świata



## Słowo dla każdego

„Przez wiarę Abraham przyniósł na ofiarę Izaaka, gdy był wystawiony na próbę...”

List do Hebrajczyków 11, 17.

Nowy Testament nazywa Abrahama bohaterem wiary. Jedenasty rozdział listu do Hebrajczyków traktuje o wierze i zawiera katalog starotestamentowych postaci, które żyły głęboką wiarą. Do tego grona zaliczony został również Abraham.

Jego życie jest wielkim przykładem pielgrzymowania w wierze. Wśród dzisiejszych słuchaczy wiara Abrahama budzi podziwienie. Życie Abrahama jest przykładem oddania się Bogu i zaufania Mu.

„Powiedz Panu drogę swoją, zaufaj mu, a On wszystko dobrze uczyni.” Te słowa, zaczerpnięte z Psalmu 37 możemy odnieść do Abrahama. On rzeczywiście powierzył drogę swojego życia Panu.

Historia o ofiarowaniu Izaaka (1 Mojż. 22, 1—19) jest jednym z wielu przykładów posłuszeństwa Abrahama i ufności względem Boga. Bóg dał Abrahamowi obietnicę licznych potomstwa. Znalazła ona wypełnienie w narodzinach Izaaka. I oto pewnego dnia Bóg rzekł do Abrahama, aby wziął swojego syna w góry i tam poświęcił go. Było to trudne, lecz posłuszny był i Bóg oszczędził mu syna. Była to próba wiary przez jaką musiał przejść Abraham w swoim życiu. Abraham był posłuszny Bogu, ponieważ ufał, że polecenie ofiarowania Izaaka nie jest ostatnim słowem Boga. Wiara Abrahama, która przeszła przez wielkie doświadczenie, niczym złoto w ogniu wypróbowane, pozostała niezachwiana.

Z historii życia Abrahama możemy nauczyć się, co znaczy wierzyć Bogu i Jemu powierzyć drogę swojego życia. Niechaj również nasze życie wypełnia wielkie zaufanie i głęboka wiara w Boga!

ks. ROMAN KLUZ

## Ogłoszenia parafialne

### PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

### PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOZEGO NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, środę i sobotę od godz. 18.

Porządek nabożeństw:

#### Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.

#### Kościół św. Maksymilliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

### PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA Kościół Pokoju

Nabożeństwa:

w piątki: 2 i 9 kwietnia, godz. 17, w niedziele: 11, 18 i 25 kwietnia, godz. 8.30.

### KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskiego 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

## DZIECI URODZONE W JAWORZE

- DAWID DETYNA ur. 9.01.93, s. Zbigniewa i Olgi
- KRZYSZTOF PIERZCHAŁSKI ur. 2.03.93, s. Grzegorza i Edyty
- DANIEL WOJTANOWSKI ur. 2.03.93, s. Krzysztofa i Janiny
- PATRYK WITOLD KOWALSKI ur. 3.03.93, s. Marka i Anny
- BŁAŻEJ KAZIMIERZ PIĄTEK ur. 4.03.93, s. Wiesława i Zofii
- KRZYSZTOF SZYMANOWICZ ur. 4.03.93, s. Grzegorza i Ewy
- PATRYCJA PAULINA DRZAŁ ur. 6.03.93, c. Mirosława i Doroty
- ANGELIKA KATARZYNA HOJWA ur. 6.03.93, c. Bogdana i Magdaleny
- MARCIN PAWEŁ DUGIELEWICZ ur. 7.03.93, s. Władysława i Ireny
- MICHAŁ WALDEMAR TŁUSTY ur. 8.03.93, s. Waldemara i Doroty
- MATEUSZ ROMAN RADKO ur. 8.03.93, s. Romana i Renaty
- EWELINA WERONIKA SOKOŁOWSKA ur. 9.03.93, c. Mariusza i Barbary
- HALINA BARBARA RADOMSKA ur. 10.03.93, c. Wiesława i Marii

## Z BÓLKOWA

Klienci Banku Spółdzielczego w Bolkowie skarżą się, iż przy dokonywaniu wzięcia za gaz oraz na rzecz Urzędu Skarbowego pobierana jest prowizja, wbrew informacji zamieszczonej na tablicy ogłoszeń przed Bankiem.

Jak się dowiedzieliśmy, od 1 stycznia br. Bank nie pobiera prowizji tylko przy wpłatach za energię elektryczną, czynsz, podatek drogowy i składkę ubezpieczeniową do PZU w Kamiennej Górze.

Zespół Szkół Rolniczych im. W. Witosa w Bolkowie organizuje kurs obsługi komputerów. Pierwsze spotkanie, organizacyjne, odbyło się 16 marca.

Na popularnym bolkowskim wodospadzie planowano budowę elektrowni wodnej, jednak z przyczyn finansowych przedsięwzięcie to w chwili obecnej nie ma szans realizacji. Przewiduje się jedynie oczyszczenie znajdującego się tam zbiornika wodnego, który w przyszłości może zostać wykorzystany przy budowie wspomnianej elektrowni.

Jak się dowiadujemy, w tym roku ma zostać zakończona budowa ujęcia wodnego we Wierchosławicach. Mamy nadzieję, że poprawi się zaopatrzenie miasta w wodę pitną.

Przy okazji warto dodać, iż ostatnio coraz rzadsze są przerwy w dopływie wody.

W Bolkowie zapanowała moda na montaże w budynkach mieszkalnych domofonów. Niestety, radość mieszkańców z urządzeń trwa zazwyczaj krótko, bowiem są one obiektem zainteresowania miejscowych dzieci, które znalazły sobie nową formę zabawy. Zwracamy na ten problem uwagę rodzicom oraz wychowawcom.

Przy ulicy Nowotki rozpoczęto prace ziemne. W miejscu tym wcześniej planowano budowę kompleksu garaży, czyżby więc te prace miały związek z nimi — pytają zainteresowani mieszkańcy? **ANDRZEJ OLEJNIK**

## Z DOBROMIERZA

22 marca br. został rozstrzygnięty konkurs na dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu. Spośród czterech kandydatów komisja zaproponowała na nowego dyrektora p. Marka Jaworskiego. (Dotychczasowy dyrektor p. Krzysztof Dziurła nie zgłosił swojej kandydatury do konkursu).

Nowemu dyrektorowi składamy gratulacje, życząc sukcesów w trudnym czasie na tak niewdzięcznym stanowisku.

24 marca br. obradowała w Dobromierzu Rada Gminy. Radni stosunkiem głosów 12 do 5 opowiedzieli się za przynależnością do przyszłego powiatu jaworskiego. Zdania w tej sprawie były podzielone, jednakże stare więzy dały znać o sobie. Opcja jaworska była silniejsza.

Nie podjęto uchwały w sprawie sprzedaży masarni. Chęć jej nabycia zgłaszały 3 osoby. Postanowiono, że masarnię dzierżawić będzie w dalszym ciągu p. Piwko. Rada nie zajęła też stanowiska w sprawie odstąpienia od warunków umowy, dotyczącej sprzedaży gruntów rolnych p. Konicznego, natomiast w sprawach różnych sołtys z Roztoki p. Marian Broda próbował „ustawić” nowego dyrektora co do

## Wieść gminna niesie...

funkcjonowania biblioteki w Roztoce. Radni nie podjęli tematu uznając że jest w wyłącznej kompetencji p. Marka Jaworskiego.

Pisaliśmy swego czasu o gazyfikacji podjaworskiej wsi Czernica. Powołany społeczny komitet, jak do tej pory, niewiele zdziałał. Nie było zresztą ku temu sprzyjającej atmosfery.

Ostatnio gmina przyznała na ten cel 100 mln zł. Jest to już dość pokaźna kwota, jak na początek. Za pieniądze te można wykonać niezbędną dokumentację, dokonać pomiarów geodezyjnych, jak również zakupić część niezbędnych materiałów. Zależy to jednak od operatywności powołanego komitetu. Znając jego skład wierzymy, że gazyfikacja Czernicy, to już tylko kwestia czasu...

## Z UDANINA

Obradowała Rada Gminy w Udaninie. Tematem był tegoroczny budżet i jego podział.

Cały budżet gminy kształtuje się na poziomie 12 mld zł, z czego 70 procent przeznaczają się na inwestycje, pozostała część na inną działalność gminy.

Kadencja obecnej Rady trwać będzie do czerwca 1994 roku. W jej skład wchodzi 19 członków (każde sołectwo reprezentowane jest przez jednego radnego), przewodniczącym jest p. Zenon Stasiak. Rada zbiera się raz w miesiącu na sesjach planowych, a w zależności od potrzeb — także na sesjach nadzwyczajnych.

Najbliższa sesja poświęcona będzie podsumowaniu wykorzystania budżetu w 1992 roku.

Jeszcze trzy lata temu nikt nie wiedział, że na końcu wioski Damianowo znajduje się ukryta studnia, zasypana ziemią i żwirami. Czekala ona przez wiele lat na biblijnego Mojżesza z cudowną łaską, który odkryłby skarb życiodajnej źródłanej wody.

Takim cudotwórcą okazał się sołtys p. Jan Stradowski oraz wójt gminy p. Stanisław Krzyszczyk, którym po odkryciu starej, nie eksploatowanej od lat studni, udało się to przy pomocy mieszkańców. Dziś studnia daje setki tysięcy metrów sześciennych wody, w którą zaopatrują się mieszkańcy Damianowa i sąsiednich Konar.

Pobiera ją również PGR w Udaninie. Mieszkańcy płacą po 1500 złotych za metr sześcienny wody, a przedsiębiorstwa i zakłady po 3000 zł. W ten sposób wzbogaca się budżet gminy, która dokończyła się do remontu studni. Dbają o to p. Wanda Niedzielska i jej mąż Józef, skrupulatnie i systematycznie zbierając opłaty za pobraną wodę — napisał do nas p. Franciszek Śnieg.

## Z WĄDROŻA WIELKIEGO

25 marca br. obradowała Rada Gminy. Do sprawozdania z wykonania budżetu gminy w 1992 roku radni nie mieli za-

strzeżeń i przyjęli je jednogłośnie. Wszystkie dokumenty dotyczące sesji były wcześniej szczegółowo analizowane przez poszczególne komisje.

Do uchwalonego budżetu na kwotę 4 mld 410 mln 704 tys. złotych wprowadzono w połowie roku korektę, zwiększając go do wysokości 6 mld 356 mln 488 tys. zł. Po wszystkich zmianach plan dochodów wyniósł 7 mld. 537 mln. 474 tys. zł. Na realizację inwestycji (budowa: magistrali wodnej Legnica — Wądroże Wielkie, oczyszczalni ścieków w Mierczycach itd.) otrzymaliśmy 12 mld. 269 mln. 561 zł. Środki te pochodzą z dotacji budżetu, z Urzędu Wojewódzkiego, Wydziału Ochrony Środowiska, Wydziału Rolnictwa, oraz Państwowego Domu Pomocy Społecznej w Mierczycach. Wydano 11 mld. 610 mln. 319 tys. zł. Pozostałe środki będą wykorzystane w 1993 roku na wykup ziemi pod miejsce Obsługi Pasażerów w Kępach i zakończenie bloku żywieniowego w Szkole Podstawowej w Budziszowie Wielkim. Ogółem wydano 18 mld. 647 mln. złotych.

Zarządowi Gminy udzielono absolutorium, na 16 obecnych 14 radnych pozytywnie oceniło działalność Zarządu. Odbyła się dyskusja nad projektem budżetu na 1993 rok. Wniosek złożony przez Komisję Rewizyjną o zmniejszenie wydatków na bezpieczeństwo publiczne z 200 mln. do 100 mln. został przez Radę przyjęty, 20 mln. dodano do rolnictwa na meliorację, podobną kwotę do ochrony zdrowia na wydatki rzeczowe, a 60 mln. na drogi gminne.

Po tym drobnym zabiegu kosmetycznym uchwalono budżet gminy na ogólną wartość 11 mld. 656 mln. 41 tys. zł, w tym 1 mld. 584 mln. 465 tys. zł to dotacje na zadanie zleczone. Planowane wydatki w poszczególnych działach przedstawiają się następująco (w tys. złotych): rolnictwo 228 200, transport 193 376, gospodarka komunalna 550 000, gospodarka komunalna oraz niematerialne usługi komunalne 650 000, oświata i wychowanie 1 172 200, kultura i sztuka 450 000, ochrona zdrowia 120 000 plus 630 000 (dotacja), opieka społeczna 250 000 plus 714 465 (dotacja), kultura fizyczna i sport 50 000, różna działalność 122 000, administracja państwowa i samorządowa 2 686 600 plus 240 000 (dotacja), bezpieczeństwo publiczne 100 000, inwestycje 3 500 000 plus 1 584 465 (dotacja na zadania zleczone).

W bieżącym roku gmina przejęła Zakład Opieki Zdrowotnej w Wądrożu Wielkim. Powołano Radę Nadzorczą, w skład której wchodzi: przewodniczącą — Leszek Adamiec, członkowie: Krzysztof Brożyna, Bogdan Król i Henryk Szwed. Na kierownika ZOZ-u powołano lek. med. p. Krzysztofa Maruszczyka. Oficjalną nominację kierownikowi ZOZ-u podczas sesji wyczytał wójt gminy p. Tadeusz Świącik i przewodniczący Rady Nadzorczej.

Na wysypisku śmieci w Mierczycach były PGKiM w Jaworze miał dokonać rekultywacji, a zajął się eksploatacją żwiru. Ciekawe, czy złożo zostało udokumentowane, i czy udzielono zezwolenia na eksploatację. Urząd Gminy o tym fakcie został poinformowany.

LESZEK ADAMIEC

## W polu



i w ogrodzie

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

Ostatnio we wszystkich radiowych audycjach dla rolników reklamuje się RAXIL, zaprawę do zbóż firmy BAYER. W związku z tym, że jest to nowość, przedstawię ją naszym Czytelnikom. Substancją czynną zaprawy Raxil jest tebuconazol, fungicyd z grupy azoli. Raxil zapewnia dobrą ochronę materiału siewnego, wykazując wysoką skuteczność działania przeciwko głównym pyłkowej, główni zwartej, jak i septoriozie siewek. Raxil 2 WS stosuje się jako proszek do zaprawiania na mokro, w ilości 150 g na 100 g nasion pszenicy, pszenżyta, jęczmienia, żyta czy owsa. Zalecane dawki preparatu Raxil są dobrze tolerowane przez zboża. Z oferty firmy Agrohandel wynika, że cena tej zaprawy wynosi 230 000 złotych za 1 kg, czyli koszt zaprawienia 100

kg nasion wynosi około 34 tysięcy złotych.

W związku z licznymi pytaniami na temat preparatu Ro-Neet 6E, krótkie przypomnienie. Ro-Neet zabezpiecza buraki i szpinak przed chwastami, zwalca jednolite i dwuliścienne gatunki chwastów, wykazuje działanie chwastobójcze nawet przy małej wilgotności gleby. Ro-Neet działa na kiełkujące nasiona i młode siewki chwastów w glebie, w formie gazowej. Chwasty niszczone przez Ro-Neet 6E — jasnota różowa i purpurowa, paluszki krwawy, pokrzywa żegawka, poziomnik szorstki, przytulia czepna, psianka czarna, wiechlina roczna i włośnice. Średnio wrażliwe są chwasty: chwastnica jednostronna, gwiazdnica pospolita, komosa biała, owies gluchy, szarłat szorstki, tasznik pospolity, tobołki polne. Preparat stosuje się przed siewem buraków i szpinaku, na dokładnie uprawioną glebę. Ponieważ preparat łatwo się ulatnia, dlatego bezpośrednio po zabiegu (do 3 min.) należy zmieszać go z glebą na głębokość 5—6 cm. Zalecana dawka preparatu 5 l na ha. Ro-Neet można stosować w mieszance z preparatami Venzar lub Buracyl w dawkach: Ro-Neet 6E 3—4 l na ha plus Venzar lub Buracyl 0,5—1 kg na ha. Cena preparatu — około 185 tysięcy złotych za 1 l oraz 850 tys. zł za 5 l.

Zwracam uwagę producentom bobiku, że pod koniec wegetacji zawsze pojawia się zachwaszczenie wtórne, które obniża

plon bobiku, utrudnia jego zbiór. Firma Ciba-Geigy ze Szwajcarii proponuje stosowanie preparatu TOPOGARD 50 WP, dwuskładnikowego preparatu chwastobójczego o przedłużonym działaniu. Między siewem a wschodami bobiku upływa zazwyczaj okres 2—3 tygodni. Preparaty dogłębnie rozkładają się częściowo do tego momentu. Topogard można i należy stosować w momencie kiełka przebijającego okrywę nasiennej bobiku, a więc krótko przed wschodami a nie, jak zalecano dotychczas, zaraz po siewie. Pozwala to na optymalne wykorzystanie preparatu i oszczędza drugi uzupełniający zabieg preparatami nalistymi. Dawka 2 kg na ha.

Topogard można stosować również do odchwaszczania grochu. W czasie gdy ruszy wegetacja zbóż, nie można stosować preparatu Dicuran 80 WP w obniżonej dawce 1 kg na ha. Biorąc pod uwagę fakt, że ma być zwalczana miotła zbożowa, należy stosować dawkę 2 kg na ha. Przy cenie 1 kg około 285 tys. złotych, przestaje to być opłacalne. W takim razie taniej wychodzi stosowanie preparatu TOLKAN FLO. Koszt zwalczania miotły zbożowej tym preparatem na 1 ha wynosi około 340 tysięcy złotych. Zaletą tego preparatu jest jeszcze to, że zwalca miotłę zbożową w późniejszej fazie rozwojowej. Tolkan Flo stosujemy od 3 liści do końca krzewienia.



Po raz 250 w rozgrywkach o mistrzostwo III ligi wystąpili piłkarze Kuźni. W niedzielę, 28 marca bieżącego roku, podejmowali na własnym stadionie zespół Piasta Iłowa. Niestety, nasi piłkarze tylko zremisowali 2:2, pomimo wielkiej przewagi szczególnie po zmianie stron. Bramki dla jaworzan zdobyli: Hubert Łukasik głową po dośrodkowaniu Marka Przerwyca, oraz Jacek Stobrawa z rzutu karnego za faul na Hubercie Grudzińskim.

Mecz odbywał się na osnieżonej murawie, przy padającym śniegu i przenikliwym zimnie, pomimo tego kibiców nie zabrakło. Najlepszym zawodnikiem na boisku był Jacek Krzysztof Stobrawa, do wyróżniających się należeli: Norbert Olanin i Marek Przerwyca.

Kolejny mecz nasi piłkarze rozegrają w najbliższą niedzielę o godzinie 12.00 na własnym stadionie, a gośćmi będą zespół Moto Jelcz Oława, kandydata na drugoligowca.

W drugim meczu rundy wiosennej, juniorzy klasy międzyokręgowej jaworskiej Kuźni zremisowali w niedzielę, 28 marca br. 1:1 na własnym stadionie z Kanią Gostyń. Bramkę dla jaworzan zdobył w 25 minucie meczu Dariusz Stańczak. W meczu wystąpili: Zysnarski, Olanin, Olecki, Bolek, Moczek, Zbróg, Paździor (Majka), Małek, (Bajek), Stańczak i Chłopek.

Pomimo złych warunków atmosferycznych (zimno i padający śnieg) mecz prawie przez 80 minut toczył się przy olbrzymiej przewadze Kuźni. Niestety, młodzi jaworzanie nie wykorzystali licznych sytuacji strzeleckich. Trener zespołu p. Zbigniew Biela i kierownik drużyny p. Jerzy Stańczak wyróżnili: Dariusza Stańczaka i Aleksandra Olanina.

Następny mecz nasi młodzi piłkarze rozegrają w najbliższą niedzielę na wyjeździe z Zagłębiem Lubin.

# KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redakcja: Wiesław Majola

Zakończyły rozgrywki o mistrzostwo ligi makroregionalnej siatkarki Olimpii Jawor w sezonie 1992-93. Po zweryfikowaniu wszystkich rozegranych spotkań tabela końcowa przedstawia się następująco:

	pkt
1. MKS Lubań Śląski	24 46 (70:7)
2. LKS Zawisza-Texaco Sulechów	24 43 (64:25)
3. KS Gwardia II Wrocław	24 37 (49:40)
4. MZKS Polonia II Świdn.	24 36 (42:45)
5. MKS Olimpia Jawor	24 32 (29:56)
6. Lubinianka Lubin	24 30 (21:57)
7. AZS WSP Zielona Góra	24 28 (28:63)

Dwie pierwsze drużyny uczestniczące w rozgrywkach szczebla centralnego o awans do II ligi kobiet, prowadzonej przez PZPS. Natomiast ostatni w tabeli został zdegradowany do klasy „MW” (międzywojewódzkiej).

Jednocześnie informujemy, że w klubie Olimpia trwają przygotowania do udziału w eliminacjach Pucharu Polski na szczeblu okręgu, które odbędą się w dniach 22-23 maja br. (półfinały) i 5-6 czerwca br. (finały). Życzymy powodzenia naszym dziewczętom w PP i nowym sezonie 1993-94.

W drugim meczu rundy wiosennej okręgowej klasy legnickiej zespół Rodła Granowice zremisował 3:3 na wyjeździe z

drużyną Cicha Woda Tyniec Legnicki. Natomiast juniorzy tego klubu wysoko pokonali swoich rówieśników z Cichej Wody, na ich boisku, 4:1.

Zakończyły się rozgrywki i w lidze okręgowej brydża sportowego. Spory sukces na finiszu odniosła drużyna Kuźni Jawor pod wodzą Lecha Woszczyńskiego, zdobywając wicemistrzostwo okręgu. Oto końcowa tabela:

	pkt
1. Leszek Scinawa	17 333
2. Kuźnia Jawor	17 325
3. Górnik Złotoryja	17 295
4. Piast Legnica	17 288
5. TGR Lubin	17 207
6. Górnik II Złotoryja	17 201
7. Azyl Jawor	17 198
8. Junior Legnica	17 165

Wicemistrz okręgu, zespół Kuźni, występował w składzie: Jan Guga, Stanisław Guga, Jerzy Górski, Włodzimierz Hemerling, Ryszard Jędrzejewski, Włodzimierz Juracki, Ludwik Kurzeja, Zbigniew Mazurkiewicz, Janusz Podgórski i Lech Woszczyński.

A jednak pojedynek się odbył. 25 marca br. w sali Państwowego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Jaworze odbył się mecz w tenisie stołowym pomiędzy znanym producentem pieczywa p. Stanisławem Furtakiem a wychowankiem Ośrodka, Damianem Drzyzgą. Po

wyrównanej walce zwyciężył Damian (trener p. Maciej Juniszewski) w 3 setach (21:15, 21:15 i 21:16). W nagrodę za zwycięstwo Damian i jego koledzy otrzymają 400 bochenków chleba z jednej z piekarni p. Stanisława.

Gratulujemy zwycięzcy i zwyciężonemu.

Kolejnym przeciwnikiem Damiana Drzyzgi będzie znany jaworzanie, były sportowiec i sędzia koszykówki, p. Wiesław M.

Rozpoczęły rozgrywki piłkarze, grający w klasie „A”. W grupie II (legnickiej) w niedzielę, 28 marca br. nasze zespoły uzyskały następujące wyniki:

GKS Myślinów (lider rozgrywek) — Zryw Kłębanowice 4:0; bramki dla zwycięzców zdobyli: Zenon Krzemieński 2, Sebastian Karaban i Zbigniew Suski. Juniorzy GKS-u również zwyciężyli Zryw 2:1, a bramki dla myślinowian zdobyli: Marek Rzepa i Dobrydno; Unia Mściwojów — Bieniowiczanka Bieniowice 3:2 dla Unii, bramki dla zwycięzców zdobyli: Mariusz Wanielista z rzutu karnego, Marek Kielman oraz Marcin Ciszewski. W meczu juniorów tych drużyn był wynik remisowy 3:3, a bramki dla Unii zdobyli: Paweł Lanecki 2 oraz Marcin Maj. Dodać należy, iż tuż przed rozgrywkami zespół Unii Mściwojów (seniorzy) pod wodzą trenera p. Andrzeja Skowrona w meczach kontrolnych kolejno zwyciężył juniorów klasy „M” Kuźni 4:1 i rozgromił 11:1 Góbet Goczalków.

W klasie „A” (grupa wałbrzyska) nasze zespoły uzyskały wyniki: Granit Rogoźnica — KS Roztoka 4:3; Dzieńmorowice Piomien Dobromierz 1:3. W tabeli Piomien Dobromierz zajmuje drugą pozycję z dorobkiem 19 pkt, KS POZH Roztoka jest siódmy (15 pkt), Granit Rogoźnica dwunasty z 10 pkt.

Dodajmy, żeby było ciekawiej, że przyjeździe na teren POM-u dyżuruje stróż w okazalej portierni.

O tym, że łakomym kąskiem dla złodziei samochodów są BMW, Mercedesy, czy choćby duże Fiaty, wszyscy wiemy. Ale że znajdzie się amator na starą Syrenkę, nie chcieliśmy uwierzyć. A jednak, pod koniec marca i taki przypadek kradzieży odnotowali jaworscy policjanci.

Pomimo usilnych starań nie uzyskaliśmy prawa wstępu na nieudane walne zebranie jaworskich kupców. Zresztą, nie tylko my. Nie zezwolono na udział w zebraniu również członkom-założycielom tego stowarzyszenia. Zastanawiało nas, czy dlatego z woli Zarządu utajniono obrady, bo plotka głosiła, że do stołka prezesa przymierza się aż 12 osób.

Nam udało się dowiedzieć z nieoficjalnych źródeł, zazwyczaj dobrze poinformowanych, że chodziło jednakże nie o prezesurę, a o wiele więcej. Niektórym kupcom marzy się ponoć przejęcie władzy w naszym mieście. Już nawet mówią o sposobach, jakimi chcą to osiągnąć w najbliższych wyborach do samorządu. Jednakże mała frekwencja w zebraniu (27%) nie wróży dobrze ich zamierzeniom.

## Listy sygnały opinie...

Uprzejmie zapraszam pana Burmistrza wraz z osobą odpowiedzialną za stan techniczny dróg na przejażdżkę (koniecznie własnym samochodem!) ulicą Starojaworską. Ze stanu technicznego tej drogi zadowoleni są jedynie właściciele warsztatów samochodowych.

Elżbieta Szewc

## Księgarnia WIEDZA

- Zew Halidonu — R. Ludlum (sens.).
- Klucz do Rebeci — K. Follet (sens.).
- Wiersze i poematy — Juliusz Słowacki.
- Operacja „HF” — C. Cussler (sens.).
- Powrót Seathcliffa — L. Haire-Sargeant (s. klasyka romansu).
- Lekarz domowy naturalny dla pań i panów po pięćdziesiątce — A. Szymański.
- Bóg śpi na Mazurach — H.H. Kirst (sens.).
- Ilustrowana encyklopedia zwierząt.
- Kuchnia żydowska i izraelska Katarzyny Pośpieszyńskiej.
- Zarządzanie w małych dawkach — R.L. Ackoff.
- Droga do Omaha — A. Ludlum.
- Wielka księga przedszkolaka, kraina cudów — W. Rusin, A. Csorgo.
- Bajkowy świat — M. Waszkiewicz.
- Furia (horror) — J. Coyne.
- Czarodziejska pielgrzymka (fantast.) — C.D. Simak.
- Ostatnia wojna światów (fant.) — B.G. Graynor.
- Wielka księga pytań i odpowiedzi, na ratunek ziemi — L. Schwartz.

Prowadzimy sprzedaż ratelną pow. 200 tys. zł. Zapraszamy: ul. Muzyczna 8.

Gazeta Jaworska — tygodnik  
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury  
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48  
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)  
Druk: Wrocław. Zakłady Graficzne  
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4  
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Szanowna Redakcjo, zwróć uwagę kierownictwu ośrodka kultury w naszej gminie, aby zadbało o to, żeby podczas występów zespołów wyrostki nie przeszkadzały nam w oglądaniu. A tak było np. w trakcie występu zespołu z Wiadrowa.

Bogumiła Ł.

Napisał do nas p. Franciszek Śnieg o przypadku, jaki przytrafił się uczniowi III klasy Szkoły Podstawowej nr 3 w Jaworze, który na lekcje dojeżdża autobusem.

Otóż, Rajmund Garbera 19 marca br. poddany został kontroli przez rewizorów PKS-u. Przepiękstwo młodego człowieka wycenione na 4576 000 zł polegało na nieuiszczeniu opłaty za bagaż. Jednakże na odwołanie mandatu jest suma 45 760 zł. Coś zatem nie jest w porządku w wezwaniu nr 783 z PKS Legnica. Bilet niepełnosprawnego ucznia był niejednokrotnie kontrolowany przez kontrolera — mieszkańca Luboradza, który nie miał nigdy żadnych zastrzeżeń.

Babcia ukaranego ucznia p. Wanda Trojak, opiekująca się nim od dawna, martwi się obecnie, skąd weźmie pieniądze na tak wysoki, wielomilionowy mandat. My natomiast zastanawiamy się nad brakiem wyrozumiałości dla nieszczęśliwego młodego człowieka ze strony kontrolerów, choć taka kwota to najprawdopodobniej, zwykła pomyłka. PKS powinien niezwłocznie to wyjaśnić.

Obfite opady śniegu pod koniec marca i związane z tym kłopoty spowodowały wiele telefonów do redakcji. Czytelnicy prosili nas o interwencję u służb miejskich w sprawie wywiezienia z płyty Rynku topniejącego śniegu.

Ustaliliśmy, że taka operacja kosztowałaby miasto sporo złotych stąd też nie dziwnym jest, że władze wolą poczekać aż ocieplenie uwolni je od kłopotów. Zwłaszcza, że niewiele nadkładając drogi, można przejść wokół Rynku pod arkadami. Natomiast nieśmiało podpowiadamy, że jeszcze przed roztopami należałoby udrożnić kratki ściekowe, gdyż inaczej utoniemy w potokach brudnej wody.

### WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOWIE RATUNKOWE	— 999
STRAŻ POŻARNA	— 998
POGOTOWIE ENERGETYCZNE	— 26-92
POGOTOWIE CIEPLNE	— 993
POGOTOWIE WODNO-KANAL.	— 994
POGOTOWIE GAZOWE	— 992
POLICJA	— 997 i 20-05
TAXI	— 919
INFORMACJA TELEFONICZNA	— 913
POMOC DROGOWA	— 23-87
INFORMACJA PKP	— 910

INFORMACJA PKS	— 28-54
INFORMACJA TURYSTYCZNA	— 40-84
SZPITAL DZIECIĘCY	— 30-21
SZPITAL REJONOWY centr.	— 30-14
PRZYCHODNIA ZOZ centr.	— 30-11
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja	— 23-27
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH	— 32-80
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA pw. św. MARCINA	— 31-70
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA pw. MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO	— 48-04
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA	— 32-73
HOTEL Ośrodka Sportu i Rekreacji	— 21-41

JAWORSKI OŚRODEK KULTURY	— 28-78
KLUB — RESTAURACJA „PIWNICA RATUSZOWA”	— 21-31
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOL.	— 33-87
ZAKŁAD UBEZPIECZEN SPOL.	— 26-14
URZĄD MIEJSKI — centrala	— 20-21
— Rada Miejska	— 24-89
— Burmistrz	— 22-01
REJONOWE BIURO PRACY	— 24-06
PORADNIA WYCH.-ZAWODOWA	— 27-47
ZAKŁAD POGRZEBOWY	— 30-43
ul. Poniatowskiego 25	1 22-62 po godz. 15

107r-93